MANTION

SLIDING SYSTEMS

Systeme flr Glas-undSchiebetlren % Q’f«;,

X Q
")ce 1 91*

Beschldge fur Schiebe- & Faltsysteme | Motorisierungen 61 3 D

NS

]
kY |
LIy - = S
| T
[l Pl e T
i -
1 R |
s
| ol |
i f ]
. I
= ==H R E N W
| i |
i Aol
| D
i’ ']
| )
i e
[ g




Seit 1920 entwickelt MANTION
Schiebesysteme und stellt sie her

’0 Das Wort der Geschaftsleitung

Seit ihrer Grindung 1920 hat die Firma MANTION eine beachtliche
Entwicklung genommen: Wir sind auf allen fiinf Kontinenten
vertreten.

Diese Entwicklung verdanken wir der Dynamik und der
Professionalitat unserer Teams, die standig auf der Suche
nach neuen L&sungen sind, sowie der Kontrolle samtlicher

Fertigungsprozesse, gleich ob es sich dabei um integrierte Prozesse oder um
Prozesse unserer Zweigwerke handelt. MANT’ON

e wEls BF FONTES COULItEanT n
UTENTION FAN MONORS

Wir verdanken es aber auch unserer Vertriebsprasenz, dem standigen Dialog mit
den professionellen Anwendern sowie unserem Willen, in Technik und Vertrieb

einen echten Service zu bieten. WILLKOMMEN

" BIENVENUE

Unsere groBe Starke liegt jedoch in unseren Werten, die unser Handeln lenken: a
Glaube an den Menschen und Respekt, Risikobereitschaft, Ehrlichkeit und Treue WELCOME
unseren Partnern gegeniber.

In einer Branche mit starkem Wettbewerb und konstanter Bewegung handeln wir
zukunftsorientiert und stellen uns jeder Herausforderung, um mit unseren Kunden
weiterhin gemeinsam auf guter Schiene arbeiten zu kénnen.

Denis SCHNOEBELEN
Innovation

Die Mantion Gruppe ist bestrebt, an der Spitze der Innovation zu stehen und
Wegbereiter auf dem Markt zu sein. Hierfur investiert sie ca. 4% ihres Umsatzes
in Forschung.

20 Mitarbeiter (d.h. 10% der Belegschaft der Gruppe) arbeiten taglich in drei

Laboren:
& Besancon: Maschinenbaulabor fiir schwere Schiebeanwendungen
% Warschau: Maschinenbaulabor fir Schranktiren-Schiebesysteme

& Genlis: Elektrotechnik- und Elektroniklabor fiir Motorantriebe. An der Spitze
der Innovation stehende, universitare Labors und Fachstellen wie das CETIM
unterstitzen Mantion bei sehr spezifischen Forschungsvorhaben.

Zum Schutz ihrer Innovationen meldet die Firma Mantion regelmaBig
internationale Patente an.

Ein umfangreiches Programm an Produkten fiir den Innenausbau:

& Leichte Schiebesysteme fur Innenraumtiiren (Wandschranke, Trenntlren aus Holz und
Glas, Turen mit Zwischenraum usw.)

= Schwere Schiebesysteme flr Industriettren, Tore, Brandschutztlren, Fensterladen
% Motorantriebe: Flr Schiebetiren, fur Schiebefensterladen und Klappladen

& Schiebetiren aus bedrucktem Glas

% Eingangsschiebetiren



MANTION

SLIDING SYSTEMS

Uber 45% des Umsatzes der
MANTION-GRUPPE wird durch
Export erwirtschaftet: In Gber 80
Landern auf der ganzen Welt.

MANTION, eine internationale
Gruppe

Die MANTION-GRUPPE entwickelt
sich weiterhin dank ihrer
Fachleute, die sich intensiv mit
Marktforschung beschaftigen
und dank der vielfaltigen
Produktpalette, die eine perfekte
Anpassung an den heimischen

N\ MANTION S.A.S
7 rue Gay Lussac
25000 Besancon
Tel. +33 3815056 77
Fax. + 33381532976
E-mail: mantion@mantion.com
Www.mantion.com

Paris
°

.
)
»
\ An%ers
-
\".

BESANGON

FRANCE

Lyon
°

\
‘Bordeaux
L]

Toulouse
°
N

DEUTSCHLAND/OSTERREICH
MANTION BAUBESCHLAGE GMBH
DieselstraBe 18

D-42579 HEILIGENHAUS

Tel. + 49 2056 58 26 90

Fax. + 49 2056 58 26 99

E-mail: info@mantion.de
www.mantion.de

OSTEUROPA

VALCOMP SP 2.0.0

ul Boruty 2a

PL-03 769 WARSZAWA

Tel. + 48 22 818 77 22

Fax. + 48 22 818 99 78
E-mail: biuro@valcomp.com.pl
www.valcomp.com.pl

NAHER OSTEN
DUBAI BRANCH OFFICE

Jafza South, unit no. S101 23 O 032,

Jebel Ali Free Zone, Dubai, UAE
Tel. + 971 56 174 58 44
E-mail: export@mantion.com
WWwW.mantion.com

INDIEN

MUMBAI BRANCH OFFICE

G-19, Erdgeschoss,

T.V. Estate, 248/A, S.K. Ahire Marg.
Worli, Mumbai. 400 033. India.
Mobile. + 91 9819 30 38 78
E-mail: a.gala@mantion.com
WWW.mantion.com

Marktbedarf ermoglichen.

SUDOSTASIEN

MANTION SOUTH EAST ASIA
Pte. Ltd. of 4 Battery Road,
#25-01 Bank of China Building,
Singapore 049908

Mobile. + 65 9147 8440
E-mail: export@mantion.com
www.mantion.com

NORDAMERIKA

MANTION NA

6-360 boul. Séminaire N
Saint Jean sur Richelieu
Québec J3B 5L1

Canada + 1 855 754-3187
USA + 1 866 626-8466
E-mail: adminna@mantion.ca
Wwww.mantion.ca



[ JUALITATS -
~

NORM

A

MANTION

SLIDING SYSTEMS

Die Norm EN 1527: Eine Garantie (ber die tatsachliche Leistung der Tlirbeschlage

Einfach und effizient: Informationen iiber die technischen Daten eines Produktes laut der Norm erlauben einen einfachen und schnellen
Vergleich der verschiedenen Produkte des Marktes. Durch die Normen und das Auszeichnen der Produkteigenschaften kénnen Probleme

wie schlechte Laufeigenschaften, Blockieren oder vorzeitiges ReiBen vermieden werden.

Was enthalt die Norm EN 1527?

Sie bestimmt objektive Kriterien fiir die gesamten Beschlage einer Schiebetlr (Schienen, Muffen, Tréger, Rollapparate, Stopper und Fiihrungen):

- Korrosionsbestandigkeit (Widerstandsdauer im Salzspriihnebel)
- Dauer der Funktionsfahigkeit
- Anfangsreibung (erforderliche Kraft zum Einleiten der Fliigelbewegung)

Die Norm bestimmt das genaue Priifverfahren, um einen optimalen Leistungsvergleich
zwischen den verschiedenen, auf dem Markt befindlichen Produkten zu ermdglichen:

Sie definiert die verschiedenen Leistungsklassen der Beschlage laut der gefihrten Priifungen:

‘ EN 1527 ‘
—

- Tlir unter 100 kg: Hohe: 2 m. - Breite: 0.80 m.
- Tlir dber 100 kg: Hohe: 2 m. - Breite: 2 m.

6‘" F[':7
m
\""Ice A "10

NORW

550"

K

Dauer

D RR%U”@

2/6 5
700 oo ZyW®

KORROSIONSBESTANDIGKEIT [K]

Klasse 1

Klasse 2

Klasse 3

Honzep, Herg
Beschigg

ISO 900 1 . 2008

tellyp, S,
on i o Vrtig,

Chigpy ‘on
. L""han;‘,,,;:""n ung

Klasse 4

9
g0
KoMEERL ege™ rans?

Klasse 5

24 Std.*

48 Std.”

96 Std.*

240 Std.”

480 Std.*

* Widerstandsdauer im Salzspriihnebel (Norme EN1670)

ANFANGSREIBUNG [R] A Berechnung auBerhalb des Wirkungsbereichs von TiirschlieBdampfern und aktiven Tlirstoppern

Klasse 1 Klasse 2 Klasse 3
Tiir mit einem Gewicht bis 50 kg 50 N* 40 N* 30 N*
Tiir mit einem Gewicht von 51 bis 100 kg 80 N* 60 N* 40 N*
Tiir mit einem Gewicht von 101 bis 330 kg 100 N* 5% 4%
Tir mit einem Gewicht iiber 330 kg 5%** 4% 3%
* (10N): 10 Newton entsprechen einer Schubkraft von ca. 982 Gramm zum Einleiten der Bewegung
**: Massenanteil in %
DAUER [D]
Klasse 1 Klasse 2 Klasse 3 Klasse 4 Klasse 5 Klasse 6
5000 Zum* 10 000 Zum* 25000 Zum* 50 000 Zum* 75000 Zum* 100 000 Zum*

* Anzahl an Zyklen

Die Firma MANTION biirgt* fiir die Leistung und Qualitat lhrer Beschlage fiir Schiebetiiren.

Die Mantion-Produkte werden so konzipiert und getestet, dass sie immer nur in Verbindung miteinander verwendet werden diirfen.
Um jedes technische Problem oder friihen VerschleiB zu vermeiden, benutzen Sie bitte nur Mantion-Produkte.

*Diese Garantie gilt nur fir komplette Mantion-Anlagen (Schienen, Rollapparate, Trager, Muffen, Stopper und Fiihrungen).




MANTION

SLIDING SYSTEMS

INHALT - Schiebesysteme fiir Glastiiren

mmmm GERADE LAUFENDE SCHIEBETUREN

Y - IMAGLASS PINCE 80® ..........coooouviieririeiiesisieisesisiesenesesieseesesisssnesessssssanesens 06
L Tragkraft/Tiir: 80 kg - Schiene: Aluminium - Tiirdicke: 8-10-12 mm
il - SAFGLASS PINCE BO® ..........cocouviieiirieiiesisieise st saesesessasanesens 08
[ Tragkraft/Tiir: 80 kg - Schiene: Aluminium - Tiirdicke: 8-10-12 mm
) = SAFGLASS PINCE 120@.............oooormerreeiraereesissssssssisssssssssssesssssssssssssssns 12
- Tragkraft/Tlr: 120 kg - Schiene: Aluminium - Tiirdicke: 12-15 mm
| T | - SAFGLASS SYNCHRO®.........coocccoomvvvmrsiivvssssisssssssssssssssssssssssssssssssses 14
. L J Tragkraft/Tlir: 80 kg - Schiene: Aluminium - Tiirdicke: 8-10-12 mm

s -
=
i L—
Fﬁ,ﬂ.

s IN DIE WAND LAUFENDE SCHIEBETUREN msssssssss—

SINTEC® ...ttt bbbttt 16
Tragkraft/Tlr: 80 kg - Schiene: Aluminium - Tiirdicke: 8-10 mm

[_] = SAFGLASS-INSIDE® ............ccooueueiiiirieiiesieieeie sttt 22
e Tragkraft/Tiir: 80 kg - Schiene: Aluminium - Tirdicke: 8 mm
o & =
S
g
s AUTOMATIKSYSTEME
- . LJ = SOFTCLOSE-GLASS® .......coooiiriiirieireeirtsree sttt 24
. ” Tragkraft/Tlr: 80 kg - Automatische SchlieBung - Tiirdicke: 8-10 mm
= S IMOVENTIV® ...ttt st sttt et 26
' Tragkraft/Tiir: 80 kg - Motorisierung - Tiirdicke: 8-10-12 mm
¥
1

mmmm SCHIEBESYSTEM AUF RUND ER 'S CH ! E /N [E: 1mmmssssss——

- TUB-DESIGN 80 G® ..............cocoetviiiiiiincisn e 28

; V O Tragkraft/Ttir: 80 kg - mit runder Schiene: Edelstahl - Tiirdicke: 8 -10 mm

= OPENTEC F80® ...ttt 30
Tragkraft/Tiir: 80 kg - Schiene: Aluminium - Tiirdicke: 10-12-12.7 mm

= OPENTECF FWFTOO0® ..........ccooueieieieieeereieiee et 32
Tragkraft/Tlr: 100 kg - Schiene: Aluminium - Tiirdicke: 83-100 mm

= OPENTEC FMFT50® ...........coovieirreeeieristsie sttt 34
Tragkraft/Tlir: 150 kg - Schiene: Aluminium - Tiirdicke: 50-100 mm




System fir Glasschiebetlren gerade
laufend

MAGLASS PINCE 80°

Normeinzelheiten, s. Seite 4

TRAGKRAFT/TUR 80 KG
FLUGELSTARKE 8-10-12 MM
SCHIENE ALUMINIUM
LAUFRICHTUNG GERADE
MONTAGEFERTIGER BAUSATZ - 1 FLUGEL
Art-Nr. Bezeichnung
Bausatz fiir 1 Fliigel 80 kg mit max. 0.96 m Offnung bestehend aus:
GE7001 |- 1 Alu-Schiene in 2 m. Lange, alle 440 mm gelocht
- 1 Garnitur GE4201 11145/

Garnitur MAGLASS PINCE 80

Schiene aus unbehandeltem Aluminium, Querschnitt 32.1 x 26.4 mm
alle 0.44 m gebohrt, 4 bzw. 6 m lang.

11145/...

GARNITUR MAGLASS PINCE 80

Garnitur fir 1 8/10/12 mm dicke Tir, bestehend aus:
- 2 Rollapparate mit Prézisionskugellagern
- 2 Klemmbacken aus eloxiertem Aluminium
GE4201 | - Satz Unterlegkeile fiir 8, 10 oder 12 mm dicke Tiiren
- 2 hydraulische TiirschlieBer und -stopper
- 1 verstellbare Bodenfiihrung aus durchsichtigem Polycarbonat
- Schliissel und Einbauanleitung

Um die bestmagliche Laufqualitat sicherzustellen, sollte die
synchronisierte Garnitur passend zum Tiirgewicht gewahlt werden.
Berechnung des Gewichts einer Glastiir:

P = 2.5 X Tirdicke (in mm) X Ttrfldche (in m2)

GARNITUR MAGLASS SYNCHRONISIERT FUR EIN 2 FLUGELIGES

SCHIEBETURSYSTEM (MAX. 2,2 M OFFNUNGSBREITE)
P* <60 KG | 60 KG < P*< 100 KG | 100 KG < P* < 140 KG | 140 KG < P* < 160 KG

GE5001 GE5002 GE5003 GE5004

Garnitur flir 2 8/10/12 mm dicke Tiiren, bestehend aus:

- 4 Rollapparate mit Prézisionskugellagern

- 4 Klemmbacken aus eloxiertem Aluminium (mit Unterlegkeilsatzen fir 8, 10 oder 12 mm dicke Tiren)
- 2 Stopper

- 2 Umlenkrollen

- 1 Kabel, @ 1.5 mm, 10 m lang

- Beschldge zur Befestigung auf den Klemmen

- 2 verstellbare Bodenfiihrungen aus durchsichtigem Polycarbonat

- Schltissel und Einbauanleitung

* P = Gesamtgewicht der 2 Glastiiren

ZUBEHOR

Art-Nr. Bezeichnung

Stoppersystem mit TlrschlieBdampfer fiir schonendes SchlieBen der Ttir
M66 (mit 100 mm Weg). Der TurschlieBdampfer lauft automatisch mit der Tiir bis in
SchlieBstellung.

Verstarkter Winkel fiir Wandbefestigung der Schiene, wird mit Schrauben,
2529 Muttern und Unterlegscheibe geliefert.
Hoéhe = 23 mm - Lange = 30 mm - Starke = 30/10¢

Zubehér, s. S. 36

6
P4 MANTION

SLIDING SYSTEMS




Gerades Schiebesystem fir 8, 10 bzw. 12 mm starke Glasttren

e Die fur Sicherheitsglas geeignete Klemmbacke erfordert kein
Aufbohren der Glasfillung

e Komfortabel durch das SAFSTOP-System (hydraulischer
Stopper), mit dem die TUr in gedffneter bzw. geschlossener
Stellung arretiert werden kann

MAGLASS PINCE 80°

Diverses MAGLASS PINCE 80°®

GV NSNS SIS = LS S = 3N S L3S 7 K

32.1

26.4 |

Schiene 11145/...
(4-6m)

AT Tl

Lieferung der Klemmbacken mit 3 Satzen
Unterlegkeile fiir 8 - 10 oder 12 mm
dicke Turen

A —

|
T T == TS T T N TN T SN— T TN T S—= 2 T ==, TN =7
FriEVSrd NSNS/ LEN S/ ENS o/ SN LEEN S 7L

H = Lichtéffnungshéhe

7NN K AL 7 AN
NG,

S

e

8
PFIFFIG: -
Die Rollapparate sind mit einem Kugelgelenk S
ausgestattet, welches die Systemhaltbarkeit R
verbessert und die Anpassung an Unebenheiten | .
des Montagetragers ermoglicht I 7/ W ,//->7'>\7//.‘ 7/ 7 8-10-12

Kugelgelenk o
Montage mit Filhrung 1124 Deckenbefestigung
MANTION

|

SLIDING SYSTEMS




System fir Glasschiebetlren gerade
laufend / 8-10 mm

SAFGLASS PINCE 80°

Normeinzelheiten, s. Seite 4

> TRAGKRAFT/TUR 80 KG

S FLOGELSTARKE 8- 10 MM
SE SCHIENE ALUMINIUM
§ | LAUFRICHTUNG GERADE

MONTAGEFERTIGER BAUSATZ - 1 FLUGEL 80 KG

Artikel-Nr. | Bezeichnung ; .
Bausatz fiir 1 Fligel 8 mm mit max. 1 m Offnung bestehend aus: ¥ ‘f K
- 1 Schiene 11108, 2.13 m lang + 1 Blende aus eloxiertem Aluminium y>

GA7001 |- 1 Garnitur GA4201 =il :
- Klemmbacken und Abschlusskappen
- 6 Winkeltrager 11013 11013 11013 D

SCHIENEN & BLENDEN
11108/ Schiene aus eloxiertem Aluminium, Querschnitt 33 x 27 mm, alle -
" 10.44 m gebohrt,2/2.5/3/4/5 oder 6 m lang - = i
11013 Winkeltrager (verschiebbar) fiir Wandbefestigung der Schiene. Wird alle 3

0.44 m befestigt. J {

11013 D Doppelter Winkeltrdger (verschiebbar) fir Wandbefestigung von 2 A ’
Schienen 11108/... (Achsabstand = 47 mm). Wird alle 0.44 m befestigt. | i
Blende aus eloxiertem Aluminium*, zum Aufklipsen. . N .

11011/... | Verwendung bei Deckenbefestigung. IR RLZITAS NS
Hbhe = 63 mm - Lange = 1.5/2 /3 oder 6 m. *Auf Wunsch sind Blenden und Abschlusskappen aus unbehandeltem Aluminium
Blende aus eloxiertem Aluminium*, zum Aufklipsen. (zum Lackieren) oder aus lackiertem Aluminium erhaltlich.

11041/... | Verwendung bei Wandbefestigung.
Hohe = 86 mm - Lange = 2/ 3/ 4 oder 6 m. .

11045 Satz Abschlusskappen fiir Blenden 11041/... aus lackiertem Aluminium* Garnitur SAFGLASS PINCE 80

GARNITUREN SAFGLASS PINCE 80

Garnitur fir 8 mm dicke Tiir, bestehend aus:

- 2 Rollapparate mit Prézisionskugellagern + Montageschablone

- 2 Klemmbacken aus eloxiertem Aluminium

GA4201 | - 1 hydraulischer TirschlieBdampfer + 1 Stopper mit TiirschlieBdampfer M66
- 1 Bodenfiihrung aus EDELSTAHL

- 1 Wasserwaage fir die Spureinstellung (Buly®)

- 2 Reinigungstiicher fiir eine Aufbereitung des Glases - Montageanleitung.
GA4202 | dto. fir 10 mm dicke Tiir

Klemmbackenverkleidung aus eloxiertem Aluminium:
Blenden + Abschlusskappen.

KLEMMBACKENVERKLEIDUNG  (deckt nur die Klemmbacke ab)
Der Bausatz enthalt 4 Klemmenblenden und 4 Abschlusskappen.
ety Lange der Klemmenblenden = 169 mm
VERKLEIDUNG FUR KABELGEBUNDENE KLEMMBACKE
(Uber die gesamte Tlrbreite)

Der Bausatz enthalt 2 Klemmenblenden und 2 Abschlusskappen.
a2 CR e Lange der Klemmenblenden = 631 mm (635 mm breite Tr)
GA4022 GA4322 | dto. mit Blendenlange = 651 mm (655 mm breite Tir)

8 mm

Hinweis: Klemmenblenden sind nicht unbedingt erforderlich.

A A

GA4023 GA4323 | dto. mit Blendenlange = 681 mm (685 mm breite Tir) Verkleidung far

GA4024 GA4324 | dto. mit Blendenlange = 731 mm (735 mm breite T(r) kabelgebundene Klemmbacken Klemmbackenverkleidung
GA4025 GA4325 | dto. mit Blendenlange = 751 mm (755 mm breite Tir)

GA4026 GA4326 | dto. mit Blendenlange = 781 mm (785 mm breite Tir) .

GA4027 | GA4327 | dto. mit Blendenlinge = 831 mm (835 mm breite Tir) Klemmenverkleidung:

GA4028 GA4328 | dto. mit Blendenlange = 851 mm (855 mm breite Tir) ~

GA4029 | GA4329 |dto. mit Blendenlange = 881 mm (885 mm breite Tiir) Zubehdr; s. S. 36

GA4030 GA4330 | dto. mit Blendenldnge = 931 mm (935 mm breite Tir)

GA4031 GA4331 | dto. mit Blendenlange = 951 mm (955 mm breite Tir) '

GA4032 GA4332 | dto. mit Blendenldnge = 981 mm (985 mm breite Ttir) )

GA4033 | GA4333 | dto. mit Blendenlénge = 1031 mm (1035 mm breite Tii) Tl A S ) e S S
GA4034 GA4334 | dto. mit Blendenlédnge = 1051 mm (1055 mm breite Tilr) **Die Blenden sind aus eloxiertem Aluminium, auf Wunsch sind sie in unbehandeltem
GA4035 GA4335 | dto. mit Blendenlange = 1500 mm (abzuschneiden) Aluminium (zum Lackieren) erhéltlich oder im RAL Farbton nach Wahl lackiert.

MANTION

SLIDING SYSTEMS



Gerades Schiebesystem fur 8 mm bzw. 10 mm starke Glastiren,
das die Asthetik eines leichten, raffinierten Designs mit einer

flexiblen Funktionsweise verbindet

Montagevideo

Klemmbacke mit einer glatten Seite:

Innovation: M66
In der Schiene integrierter
TurschlieBdampfer! J—

*  Geeignet fUr Sicherheitsglas ohne zusatzliches Bohren

Komfortabel durch den TirschlieBdampfer M66, der die
Turbewegung bremst und mit der Tur bis in die gedffnete
bzw. geschlossene Stellung fahrt; mit dem hydraulischen
TurschlieBer und -stopper wird die Tur auf der dem
SchlieBdampfer M66 entgegengesetzten Seite arretiert

Pfiffig: Die Klemmbacke weist eine vollkommen glatte Seite auf

Einfallsreich: Die Rollapparate sind mit einem Kugelgelenk
ausgestattet, welches die Systemhaltbarkeit verbessert
und die Anpassung an Unebenheiten des Montagetragers
ermoglicht

Diverses

SAFGLASS PINCE 80°®

SAFGLASS PINCE 80°®

27

Schiene 11108/...
(2-25-3-4-5-6m)

Verwendung ohne Blende mdglich

57

Klemmbacke 8 mm | 32 mm

Klemmbacke 10 mm | 34 mm

Dampfungsweg:

100 mm durch ein Klick-System!

7 AN 2O =
H P E
Einbauhinweis fiir eine Montage | Einbauhinweis fiir eine Montage
mit Blende: mit Blende:
Die Hohe der Tur wird Die Einbauhohe wird
folgendermafen berechnet: folgendermafen berechnet:
P (Tlr)=H-35mm E(min)=H+110 mm
Einbauhinweis fiir eine Montage | Einbauhinweis fiir eine Montage
ohne Blende: ohne Blende:
Die Hohe der Tir wird Die Einbauhohe wird
folgendermafen berechnet: folgendermafen berechnet:
P (Tir)=H E (min.) =H +150 mm
il Y —
FrENVWS] NGNS GGy EENVNS o/ GENS o SNV 733
H = Lichtéffnungshéhe P =Tur E = Einbauhche
53
/]
LY w
= RZ2ZO NN '~\‘../~/ 0
2 N2 1)
2
86 *./17
5 64
|-\ U
Z
\\ 86
L=t
H= 108
24
A
25 || 8-10
~
Einfache Montage Wandbefestigung Deckenbefestigung

C

DING SYSTEMS




System fir Glasschiebetlren gerade
laufend / 12 mm

SAFGLASS PINCE 80°

Normeinzelheiten, s. Seite 4

> E TRAGKRAFT/TUR 80 KG

) FLUGELSTARKE 12 MM

E SCHIENE ALUMINIUM
§ LAUFRICHTUNG GERADE

SCHIENEN & BLENDEN
Artikel-Nr. | Bezeichnung

Schiene aus eloxiertem Aluminium, Querschnitt 33 x 27 mm, alle

0.44 m gebohrt, 2/2.5/3/4/5 oder 6 m lang

11013 Winkeltrdger (verschiebbar) fir Wandbefestigung der Schiene. Wird alle 0.44
m befestigt.

11013 D Doppelter Winkeltréger (verschiebbar) fiir Wandbefestigung von 2

Schienen 11108/... (Achsabstand = 47 mm). Wird alle 0.44 m befestigt.
Blende aus eloxiertem Aluminium*, zum Aufklipsen. r—
11011/... | Verwendung bei Deckenbefestigung.

Hohe = 63 mm - Lange = 1.5/ 2/ 3 oder 6 m.

Blende aus eloxiertem Aluminium*, zum Aufklipsen. J j 3
11041/... | Verwendung bei Wandbefestigung i ‘1
Hohe = 86 mm - Lange = 2/ 3/ 4 oder 6 m. | |

11045 Satz Abschlusskappen fiir Blenden 11041/... aus lackiertem Aluminium*

11108/...

5 e | 5

11108/... 11013 11013 D

11011/..." 11041/..." 11045

Zubehér s. S. 36 *Auf Wunsch sind Blenden und Abschlusskappen aus unbehandeltem Aluminium
rT T (zum Lackieren) oder aus lackiertem Aluminium erhaltlich.

GARNITUREN SAFGLASS PINCE 80 Garnitur SAFGLASS PINCE 80 o

Garnitur fiir 12 mm dicke Tiir, bestehend aus:

- 2 Rollapparate mit Prézisionskugellagern + Montageschablone

- 2 Klemmbacken aus eloxiertem Aluminium

- 1 hydraulischer TiirschlieBddmpfer + 1 Stopper mit TlrschlieBdampfer M66
GA4203 | - 1 Bodenfiihrung aus EDELSTAHL

- 1 Wasserwaage fiir die Spureinstellung (Buly®)

- 2 Reinigungstiicher fir eine Aufbereitung des Glases (vor dem Einsatz der

Klemmbacken) v
- Montageanleitung. ) /

Schablone

KLEMMBACKENVERKLEIDUNG (deckt nur die Klemmbacke ab)

Aluminiumverkleidung fiir 12 mm Klemme, bestehend aus 4

Hinweis: Klemmenblenden sind nicht unbedingt erforderlich.
GA4120 | Klemmenblenden und 4 Abschlusskappen. z

N

Ldnge der Klemmenblenden = 194 mm

VERKLEIDUNG FUR KABELGEBUNDENE KLEMMBACKE
(Uber die gesamte Turbreite)

Aluminiumverkleidung fiir 12 mm Klemme, bestehend aus 2 ) ]
GA4121 | Klemmenblenden und 2 Abschlusskappen. Verkleidung fiir
Lange der Klemmenblenden = 1.5 m (abzuschneiden) kabelgebundene Klemmbacken Klemmbackenverkleidung

Aluminiumverkleidung fiir 12 mm Klemme, bestehend aus 2
GA4123 | Klemmenblenden und 2 Abschlusskappen. Klemmenverkleidung:

Lénge der Klemmenblenden = 3 m (abzuschneiden)
*Die Blenden sind aus eloxiertem Aluminium, auf Wunsch sind sie in unbehandeltem Aluminium ~
(zum Lackieren) erhaltlich oder im RAL Farbton nach Wahl lackiert.

Abschlusskappen fiir Klemmenblenden + Klemmenblenden

10
G4 MANTION

SLIDING SYSTEMS



Montagevideo

Gerades Schiebesystem fiir 12 mm starke Glasturen, das die
Asthetik eines leichten, raffinierten Designs mit einer flexiblen
Funktionsweise verbindet

*  Geeignet fUr Sicherheitsglas ohne zusatzliches Bohren

e Komfortabel durch den TurschlieBdampfer M66, der die

” . s YR S ®
Turbewegung abbremst und mit der Tur bis in die gedffnete o
bzw. geschlossene Stellung fahrt; mit dem hydraulischen ~+)
TarschlieBer und -stopper wird die Tur auf der dem w
SchlieBdampfer M66 entgegengesetzten Seite arretiert g

B s
e Pfiffig: Die Klemmbacke weist eine vollkommen glatte Seite Q
auf \n
V)
* Einfallsreich: Die Rollapparate sind mit einem Kugelgelenk S.
ausgestattet, welches die Systemhaltbarkeit verbessert O
und die Anpassung an Unebenheiten des Montagetragers #
ermoglicht W
Diverses SAFGLASS PINCE 80°
& \I’\—)/}L\/\// |l”\/./.\L'\'/\'\// HH\//\/.\'/\’\/
33 2
. }
\ 57 |
Schiene 11108/...
(2-25-3-4-5-6m)
H - P E
/ Einbauhinweis fiir eine Montage | Einbauhinweis fiir eine Montage
mit Blende: mit Blende:
Die Hohe der Tur wird Die Einbauhohe wird
folgendermafen berechnet: folgendermafen berechnet:
P (Tlr)=H-35mm E(min)=H+110 mm
Einbauhinweis fiir eine Montage | Einbauhinweis fiir eine Montage
ohne Blende: ohne Blende:
Die Hohe der Tir wird Die Einbauhohe wird
. . . folgendermafen berechnet: folgendermafen berechnet:
Klemmbacke mit einer glatten Seite: P (Ttn=H E(min) = H +150 mm
Verwendung ohne Blende mdglich n Y —
FrENVWS] NGNS GGy EENVNS o/ GENS o SNV 733
H = Lichtéffnungshéhe P =Tur E = Einbauhche
53
52
NI K7
VY NN
86
64
86 U
113
i 24
Innovation: M66 51
In"der Slchle.pe integrierter 3 \‘
TurschlieBdampfer! gl ac (i ik R
12
Dampfungsweg: Einfache Montage Wandbefestigung Deckenbefestigung
100 mm durch ein Klick-System!
MANTION

‘/

SLIDING SYSTEMS




MANTION

SCHIENEN & BLENDEN
Artikel-Nr. | Bezeichnung

Schiene aus eloxiertem Aluminium, Querschnitt 37.4 x 28

mm, alle 0.3 m gebohrt, 2/3 /5 oder 6 m lang.

Winkeltrager (verschiebbar) fiir Wandbefestigung der Schiene. Wird alle
0.3 m befestigt.

Blende aus eloxiertem Aluminium*, zum Aufklipsen. Verwendung bei
11031/... | Deckenbefestigung.

Hohe = 67 mm - Lange = 2 oder 3 m.

Blende aus eloxiertem Aluminium*, zum Aufklipsen. Verwendung bei
11041/... | Wandbefestigung.

Hohe = 86 mm - Lénge = 2/ 3/ 4 oder 6 m.

11045 Satz Abschlusskappen fiir Blenden 11041/... aus eloxiertem Aluminium*

11312/...

11013

Zubehér, s. S. 36

GARNITUREN SAFGLASS PINCE 120

Garnitur fir 12 mm dicke Tir, bestehend aus:

- 2 Rollapparate mit Prézisionskugellagern + Montageschablone

- 2 Klemmbacken aus eloxiertem Aluminium

- 2 Fangstopper

GA4204 | - 1 Bodenfiihrung aus EDELSTAHL

- 1 Wasserwaage fiir die Spureinstellung (Buly®)

- 2 Reinigungstiicher fiir eine Aufbereitung des Glases (vor dem Einsatz der
Klemmbacken)

- Montageanleitung.

GA4205 | dto. fiir 15 mm dicke Tir (ohne Bodenfiihrung)

KLEMMBACKENVERKLEIDUNG (deckt nur die Klemmbacke ab)

Aluminiumverkleidung fiir 12 mm Klemme, bestehend aus 4
GA4120 | Klemmenblenden und 4 Abschlusskappen.
Lange der Klemmenblenden = 194 mm

Aluminiumverkleidung fiir 15 mm Klemme, bestehend aus 4
GA4420 | Klemmenblenden und 4 Abschlusskappen.
Ldnge der Klemmenblenden = 194 mm

VERKLEIDUNG FUR KABELGEBUNDENE KLEMMBACKE
(Uber die gesamte Tlrbreite)
Aluminiumverkleidung fiir 12 mm Klemme, bestehend aus 2

GA4121 | Klemmenblenden und 2 Abschlusskappen

Lange der Klemmenblenden = 1.5 m (abzuschneiden).
Aluminiumverkleidung fiir 12 mm Klemme, bestehend aus 2
GA4123 | Klemmenblenden und 2 Abschlusskappen.

Lange der Klemmenblenden = 3 m (abzuschneiden)
Aluminiumverkleidung fiir 15 mm Klemme, bestehend aus 2
GA4421 | Klemmenblenden und 2 Abschlusskappen

Lénge der Klemmenblenden = 1.5 m (abzuschneiden).
Aluminiumverkleidung fiir 15 mm Klemme, bestehend aus 2
GA4423 | Klemmenblenden und 2 Abschlusskappen

Lange der Klemmenblenden = 3 m (abzuschneiden)

*Die Blenden sind aus eloxiertem Aluminium, auf Wunsch sind sie in unbehandeltem
Aluminium (zum Lackieren) erhéltlich oder im RAL Farbton nach Wahl lackiert.

System fir Glasschiebetlren gerade
laufend / 12-15 mm

SAFGLASS PINCE 120°

Normeinzelheiten, s. Seite 4

TRAGKRAFT/TUR 120 KG

FLUGELSTARKE 12 - 15 MM

SCHIENE ALUMINIUM

LAUFRICHTUNG GERADE

w

11041/...* 11045

11031/..."

*Auf Wunsch sind Blenden und Abschlusskappen aus unbehandeltem Aluminium
(zum Lackieren) oder aus lackiertem Aluminium erhaltlich.

Garnitur SAFGLASS PINCE 120

— =

i"".i": | éﬁ'

Buly®

Schablone

Hinweis: Klemmenblenden sind nicht unbedingt erforderlich.

i | —

Verkleidung fir
kabelgebundene Klemmbacken

Klemmbackenverkleidung

Klemmenverkleidung: J)

Abschlusskappen fiir Klemmenblenden + Klemmenblenden

12
\‘ MANTION

SLIDING SYSTEMS



Montagevideo

Gerades Schiebesystem fur 12 mm bzw. 15 mm starke Glasttren,
das die Asthetik eines leichten, raffinierten Designs mit einer
flexiblen Funktionsweise verbindet

*  Geeignet fUr Sicherheitsglas ohne zusatzliches Bohren

e Komfortabel durch einen Fangstopper, mit dem sich die Tar
in offener bzw. geschlossener Stellung arretieren lasst

e Pfiffig: Die Klemmbacke weist eine vollkommen glatte Seite
auf, deren Ausfiihrung (mit bzw. ohne Klemmenblende)
gewahlt werden kann

e Einfallsreich: Die Rollapparate sind mit einem Kugelgelenk
ausgestattet, welches die Systemhaltbarkeit verbessert
und die Anpassung an Unebenheiten des Montagetragers
ermoglicht

12-15mm

SAFGLASS PINCE 120°

Diverses SAFGLASS PINCE 120°

T ZE TT77_\\ %Y )
NGO
374
28 |
Schiene 11312/...
(2-3-5-6m)
H - P E

Einbauhinweis fiir eine Montage | Einbauhinweis fiir eine Montage
mit Blende: mit Blende:
Die Hohe der Tur wird Die Einbauhohe wird
folgendermafen berechnet: folgendermafen berechnet:
P (Tlr)=H-35mm E(min)=H+110 mm

Einbauhinweis fiir eine Montage | Einbauhinweis fiir eine Montage

ohne Blende: ohne Blende:

Die Hohe der Tir wird Die Einbauhoéhe wird

folgendermafen berechnet: folgendermafen berechnet:

. . . P (Tir)=H E (min.) =H +150 mm
Klemmbacke mit einer glatten Seite: Y
Verwendung ohne Blende méglich — _——
FrEVS7] NGNS GGV ENVNS o GENS o SN Z3
H = Lichtéffnungshéhe P =Tur E = Einbauhohe
53

/]
By
=

T\ \\/
\\\\ =
\|

\\

PR
=

Die Rollapparate sind mit einem Kugelgelenk

/L 52
=0 NI '\ Wors /g/.,/
\L \L % NG
X 86| F=
§ Klemmbacke 12 mm | 31 mm A
Klemmbacke 15 mm | 34 mm 2 91
A\ =
= 118
PFIFFIG: 24 —
>

ausgestattet, welches die Systemhaltbarkeit - 31
verbessert und die Anpassung an Unebenheiten Kiick Klick
des Montagetragers erméglicht |

25

| 12-15
Kugelgelenk ‘ o
Einfache Montage Wandbefestigung Deckenbefestigung
durch ein Klick-System!
MANTION

‘/

SLIDING SYSTEMS



Synchronisiertes System flr zweiflligelige
Glasschiebetiir - gerade laufend

SAFGLASS SYNCHRO®
8-10-12 mm

{_ox‘os% D R 1’%9
2 6 2
700 600 YK

Normeinzelheiten, s. Seite 4. Synchronisiertes Schiebesystem,
das der Norm EN1527 nicht unterliegt

> TRAGKRAFT/TUR 80 KG

) FLUGELSTARKE 8-10-12MM
s SCHIENE ALUMINIUM
§ - LAUFRICHTUNG GERADE

af

SCHIENEN & BLENDEN

Artikel-Nr. | Bezeichnung

11108/ Schiene aus eloxiertem Aluminium, Querschnitt 33 x 27 mm, alle
" 10.44 m gebohrt, 2/2.5/3/4/5 oder 6 m lang

Blende aus eloxiertem Aluminium*, zum Aufklipsen.

11011/... | Verwendung bei Deckenbefestigung.

>

Hohe = 63 mm - Linge = 1.5/ 2/ 3 oder 6 m. 11108/... 11011/..* 11041/..* 11045
Blende aus eloxiertem Aluminium*, zum Aufklipsen. ) - .
11041/... | Verwendung bei Wandbefestigung. *Auf Wunsch sind Blenden und Abschlusskappen aus unbehandeltem Aluminium (zum Lackieren)
Hahe = 86 mm - Linge = 2 /3 / 4 oder 6 m. oder aus lackiertem Aluminium erhaltlich.
11045 Satz Abschlusskappen fiir Blenden 11041/... aus lackiertem Aluminium Siehe Klemmenblende, Seite 8 und 10

GARNITUR SAFGLASS PINCE 80, SYNCHRONISIERT - 8 MM FOR Garnitur SAFGLASS SYNCHRO
ZWEIFLUGELIGE SCHIEBETUR (MAX. 2.2 M. BREITE OFFNUNG)

Garnitur fir 2 x 8 mm dicke Tiiren, bestehend aus: -

- 4 Rollapparate mit Prézisionskugellagern und 4 Aluminiumklemmen \f;}. {.
- 2 Stopper 11213N y

- 2 Stopper mit TirschlieBdampfer M66

- 1 Kabel, @ 1.5 mm, 10 m lang

GA5071 | - durchsichtige Klebedichtung fiir Tiirkante - Ldnge =3 m

- Beschldge zur Befestigung auf kurzen Klemmen

- 2 untere Fihrungen aus EDELSTAHL

- 1 Wasserwaage fiir die Spureinstellung (Buly®)

- 4 Reinigungstiicher fir eine Aufbereitung des Glases (vor dem Einsatz der Klemme)
- Schllissel und Einbauanleitung

Schablone

GARNITUR SAFGLASS PINCE 80, SYNCHRONISIERT - 10 MM FUR

ZWEIFLUGELIGE SCHIEBETUR (MAX. 2.2 M. BREITE OFFNUNG)

Garnitur flir 2 x 10 mm dicke Tiren, bestehend aus:

- 4 Rollapparate mit Prézisionskugellagern und 4 Aluminiumklemmen
- 2 Stopper 11213N

- 2 Stopper mit TirschlieBdampfer M66

- 1 Kabel, @ 1.5 mm, 10 m lang

GA5072 | - durchsichtige Klebedichtung fiir Tiirkante - Ldnge =3 m

- Beschldge zur Befestigung auf kurzen Klemmen

- 2 untere Fihrungen aus EDELSTAHL

- 1 Wasserwaage fiir die Spureinstellung (Buly®)

- 4 Reinigungstiicher fir eine Aufbereitung des Glases (vor dem Einsatz der Klemme)
- Schllissel und Einbauanleitung

)
Das Synchronisationssystem wird passend zur Glasstarke gewahlt.

GARNITUR SAFGLASS PINCE 80, SYNCHRONISIERT - 12 MM FUR

ZWEIFLUGELIGE SCHIEBETUR (MAX. 2.2 M. BREITE OFFNUNG)

Garnitur flir 2 x 12 mm dicke Tiren, bestehend aus:

- 4 Rollapparate mit Préazisionskugellagern und 4 Aluminiumklemmen
- 2 Stopper 11213N

- 2 Stopper mit TirschlieBdampfer M66

- 1 Kabel, @ 1.5 mm, 10 m lang

GA5073 | - durchsichtige Klebedichtung fiir Tiirkante - Ldnge =3 m

- Beschldge zur Befestigung auf kurzen Klemmen

- 2 untere Fihrungen aus EDELSTAHL

- 1 Wasserwaage fiir die Spureinstellung (Buly®)

- 4 Reinigungstticher fiir eine Aufbereitung des Glases (vor dem Einsatz der Klemme)
- Schllssel und Einbauanleitung

Zubehér, s. S. 36

14
G4 MANTION

SLIDING SYSTEMS



Gerades Schiebesystem fur 8 mm, 10 mm und 12 mm starke,
zweiflligelige Glastiren, das die Asthetik eines leichten,
raffinierten Designs mit einer flexiblen Funktionsweise verbindet

e Das Synchronisationssystem wird passend zur Glasstarke
sowie zum Gewicht der Turen gewahlt

*  Geeignet fUr Sicherheitsglas ohne zusatzliches Bohren
e Einfallsreich: Die Rollapparate sind mit einem Kugelgelenk
ausgestattet, welches die Systemhaltbarkeit verbessert

und die Anpassung an Unebenheiten des Montagetragers
ermoglicht

Diverses

SAFGLASS SYNCHRO®

8-10-12mm

SAFGLASS SYNCHRO®

Schiene 11108/...
(2-25-3-4-5-6m)

>

Einbauhinweis fiir eine Montage
mit Blende:

Die Hohe der Tur wird
folgendermaBen berechnet:

P (Tlr)=H-25mm

Einbauhinweis fiir eine Montage
ohne Blende:

Die Hohe der Tur wird
folgendermaBen berechnet:

P (Ttr)=H

y

E

Einbauhinweis fiir eine Montage
mit Blende:

Die Einbauhohe wird
folgendermaBen berechnet:

E (min.) =H +150 mm

Einbauhinweis fiir eine Montage
ohne Blende:

Die Einbauhohe wird
folgendermaBen berechnet:
E(min)=H+110 mm

e

B ==
USSR ,./4

TT— T ~— SN ==
N ENVS o ENVNS 7 KE

|

s

5 =5 T T = TN = -
VST LENVNS o SN L3

Klemmbacke mit einer glatten Seite:
Verwendung ohne Blende méglich

PFIFFIG:

Die Rollapparate sind mit einem Kugelgelenk
ausgestattet, das die Systemhaltbarkeit
verbessert und die Anpassung an Unebenheiten
des Montagetragers erméglicht

ﬁF;

Kugelgelenk
Einfache Montage

durch ein Klick-System!

H = Lichtéffnungshéhe

P =Tur

53

86

i

DX NS

™

e
SN

3 \

e

.-\\ :

—
-

\r

46

24

25

Wandbefestigung

E = Einbauhdhe

52

N2
[0\

86

108

8-10

NN KA 71
YNNG

Deckenbefestigung

MANTION

SLIDING SYSTEMS

‘/




I

CEF ™

MANTION

RS o T

MONTAGEFERTIGER BAUSATZ - 1 FLUGEL - FLUGELDICKE 8 UND 10 MM
Satzinhalt:

- 1 Schiene aus eloxiertem Aluminium fiir Wandbefestigung - gelocht - ldngengenau geschnitten
- 1 Schienenblende aus eloxiertem Aluminium ftir Wandbefestigung - gelocht - langengenau
geschnitten

- 1 Laufwagensatz mit Klemmbacken und SchlieBddmpfer

- 2 Stopper

- 2 Schienenabschlusskappen aus eloxiertem Aluminium

- 2 Befestigungsklips fiir Blende

L

System fir Glasschiebetlren gerade
laufend / Wandbefestigung

INTEC®

Normeinzelheiten, s. Seite 4

TRAGKRAFT/TUR 80 KG
FLUGELSTARKE 8-10 MM
SCHIENE ALUMINIUM
LAUFRICHTUNG GERADE

- 1 Bodenfiihrung T
- Einbauanleitung und Montageschliissel Schienen- Befestigungs-
Artikel-Nr. | Bezeichnung abschlusskappen  Klips

GB0100 | Fiir eine 0.73 m - 0.83 m breite Offnung
GB0101 | Fiir eine 0.83 m - 0.93 m breite Offnung
GBO0102 | Fiir eine 0.93 m - 1.13 m breite Offnung
GBO0103 | Fiir eine 1.13 m - 1.33 m breite Offnung

MONTAGEFERTIGER BAUSATZ - 2 FLUGEL - FLUGELDICKE 8 UND 10 MM
Satzinhalt:
- 1 Schiene aus eloxiertem Aluminium fiir Wandbefestigung - gelocht - langengenau geschnitten

- 1 Schienenblende aus eloxiertem Aluminium ftir Wandbefestigung - gelocht - langengenau
geschnitten

- 2 Laufwagensatze mit Klemmbacken und SchlieBdampfern

- 4 Stopper

- 2 Schienenabschlusskappen aus eloxiertem Aluminium

\tﬂ"" ,  Stopper
LR

ZUSAMMENSETZUNG DER BAUSATZE

Schiene

-

BIende‘

Laufwagensatz

. Stopper

! o Fiihrung

- 3 Befestigungsklips fiir Blende
- 2 Bodenfiihrungen und 1 durchsichtige Tiirkantendichtung
- Einbauanleitung und Montageschliissel

Artikel-Nr. | Bezeichnung

GBO0111 | Fiir eine 1.53 m - 1.73 m breite Offnung
GBO0113 | Fiir eine 1.73 m - 1.93 m breite Offnung
GB0115 | Fiir eine 1.93 m - 2.13 m breite Offnung
GB0117 | Fiir eine 2.13 m - 2.33 m breite Offnung
GBO0119 | Fiir eine 2.33 m - 2.53 m breite Offnung

MONTAGEFERTIGER BAUSATZ - 2 FLUGEL, SYNCHRONLAUFEND
FLUGELDICKE 8 UND 10 MM
Satzinhalt:

- 1 Schiene aus eloxiertem Aluminium fir Wandbefestigung - gelocht - ldngengenau geschnitten
- 1 Schienenblende aus eloxiertem Aluminium fiir Wandbefestigung - gelocht - langengenau
geschnitten

- 2 Laufwagensétze mit Klemmbacken und SchlieBdémpfern
- 1 Synchronisationssatz, kabelgebunden

- 4 Stopper

- 2 Schienenabschlusskappen aus eloxiertem Aluminium

- 3 Befestigungsklips fiir Blende

- 2 Bodenfiihrungen und 1 durchsichtige Tiirkantendichtung
- Einbauanleitung und Montageschlissel

Artikel-Nr. | Bezeichnung

GB0110 | Fiir eine 1.33 m - 1.53 m breite Offnung
GB0112 | Fiir eine 1.53 m - 1.73 m breite Offnung
GBO0114 | Fiir eine 1.73 m - 1.93 m breite Offnung
GB0116 | Fiir eine 1.93 m - 2.13 m breite Offnung
GB0118 | Fiir eine 2.13 m - 2.33 m breite Offnung
GB0120 | Fiir eine 2.33 m - 2.53 m breite Offnung

16
o MANTION

SLIDING SYSTEMS

SYNCHRONISATIONSSATZ

- Y
v bt

-_—

=

W -

e

Zubehér, s. S. 36




Wandbefestigung

Schiebesysteme INTEC® fir Glasttren. Unsichtbare Beschlage:
Integrierte Klemmbacken in der Schiene! Geeignet fur 8 oder 10
mm starke TUren

e Praktisch: Identische Garnitur fur beide Turdicken

e Geringstes Spiel zwischen Tur und Wand auf dem Markt:
7-18 mm (einstellbar)

e Einfache, schnelle Montage: Einteiliger Satz mit Rollapparat/
SchlieBdampfer

e Integrierter TirschlieBdampfer (SchlieBen und Offnen)

Wandbefestigung

Diverses INTEC®

R AU S TR LSS A S TH IS W AL S TH USSR A /S TH USSR W A TH LSS AR VSTHL
S VA A SR A SN U S N A S N AN SR

Blende ] 1

Schiene

Schiene Wandbefestigung
+ Blende P=H+15

fih Y - !

O A A0 > LN A0 " T N0 O AT N AR
RN N A A A A A D A D AN A
H=0ffnung  P=Tir

/.\
»
N\

N
AN

/.
~\\s
N

AL

N

SO
NZANY

|
|
NS
5
4 '\// \l;\ 4
| | —

N

Einstellung der Klemmbacken:
Einstellungssystem mit Radchen und Endlosschraube:
einfach, schnell und genau!

—

48

S

AN
= =

77
=<

\
RN

Aufklipsen der Blende Wandbefestigung Tiefeneinstellung Hoheneinstellung

MANTION (17

SLIDING SYSTEMS



System fir Glasschiebetlren gerade
laufend / Deckenbefestigung

b@ E FF’%
Normeinzelheiten, s. Seite 4 2 6 3
. 700 000 cy<'®®
> TRAGKRAFT/TUR 80 KG
IC:D FLUGELSTARKE 8-10 MM
S SCHIENE ALUMINIUM
§ LAUFRICHTUNG GERADE

MONTAGEFERTIGER BAUSATZ - 1 FLUGEL - FLUGELDICKE 8 UND 10 MM
Satzinhalt:
- 1 Schiene aus eloxiertem Aluminium fiir Deckenbefestigung - gelocht - langengenau geschnitten

- 1 Schienenblende aus eloxiertem Aluminium fiir Deckenbefestigung - gelocht - langengenau
geschnitten

- 1 Laufwagensatz mit Klemmbacken und SchlieBddmpfer

- 2 Stopper

- 2 Schienenabschlusskappen aus eloxiertem Aluminium

- 2 Befestigungsklips fiir Blende - )
- 1 Bodenfiihrung ﬁé' Schiene

- Einbauanleitung und Montageschliissel Schienen- Befestigungs- =
Art.Nr. | Bezeichnung abschlusskappen  klips 4,9
GB0200 | Fiir eine 0.73 m - 0.83 m breite Offnung :
GB0201 | Fiir eine 0.83 m - 0.93 m breite Offnung

GB0202 | Fiir eine 0.93 m - 1.13 m breite Offnung
GB0203 | Fir eine 1.13 m - 1.33 m breite Offnung F'

MONTAGEFERTIGER BAUSATZ - 2 FLUGEL - FLUGELDICKE 8 UND 10 MM - 'E;a-—
- . : o’

Satzinhalt: il ' - -

- 1 Schiene aus eloxiertem Aluminium fiir Deckenbefestigung - gelocht - langengenau geschnitten ' Stopper

- 1 Schienenblende aus eloxiertem Aluminium fiir Deckenbefestigung - gelocht - langengenau " ’
geschnitten

& -
- 2 Laufwagenatze mit Klemmbacken und SchlieBdémpfern t’:’,: Stopper
- 4 Stopper

! o Fiihrung
- 2 Schienenabschlusskappen aus eloxiertem Aluminium :
- 3 Befestigungsklips fir Blende

- 2 Bodenfiihrungen und 1 durchsichtige Ttirkantendichtung
- Einbauanleitung und Montageschlissel

Art. Nr. | Bezeichnung SYNCHRONISATIONSSATZ
GB0211 | Fiir eine 1.53 m - 1.73 m breite Offnung ﬁ
GB0213 | Fiir eine 1.73 m - 1.93 m breite Offnung (¥ G }F
GBO0215 | Fiir eine 1.93 m - 2.13 m breite Offnung 1

GB0217 | Fiir eine 2.13 m - 2.33 m breite Offnung . W il
GB0219

Fiir eine 2.33 m - 2.53 m breite Offnung

MONTAGEFERTIGER BAUSATZ- 2 FLUGEL, SYNCHRONLAUFEND B -3
FLOGELDICKE 8 UND 10 MM \ |

Satzinhalt:

- 1 Schiene aus eloxiertem Aluminium fiir Deckenbefestigung - gelocht - langengenau geschnitten
- 1 Schienenblende aus eloxiertem Aluminium fiir Deckenbefestigung - gelocht - langengenau
geschnitten

- 2 Laufwagensatze mit Klemmbacken und SchlieBdampfern
- 1 Synchronisationssatz, kabelgebunden

- 4 Stopper

- 2 Schienenabschlusskappen aus eloxiertem Aluminium

- 3 Befestigungsklips fiir Blende

- 2 Bodenfiihrungen und 1 durchsichtige Tirkantendichtung
- Einbauanleitung und Montageschliissel

Art. Nr. | Bezeichnung
GB0210 | Fiir eine 1.33 m - 1.53 m breite Offnung
GB0212 | Fiir eine 1.53 m - 1.73 m breite Offnung
GB0214 | Fiir eine 1.73 m - 1.93 m breite Offnung §
GB0216 | Fiir eine 1.93 m - 2.13 m breite Offnung i -
GB0218 | Fiir eine 2.13 m - 2.33 m breite Offnung .
GB0220 | Fiir eine 2.33 m - 2.53 m breite Offnung

ZUSAMMENSETZUNG DER BAUSATZE

Blende <

Laufwagensatz

Zubehor, s. S. 36
18
4 % MANTION

SLIDING SYSTEMS




Schiebesysteme INTEC® fir Glasttren. Unsichtbare Beschlage:
Integrierte Klemmbacken in der Schiene! Geeignet fir 8 oder 10
mm starke TUren

e Praktisch: Identische Garnitur fUr beide Turdicken

Geringstes Spiel zwischen Tur und Wand auf dem Markt:
7-18 mm (einstellbar)

Einfache, schnelle Montage: Einteiliger Satz mit Rollapparat/
SchlieBdampfer

Integrierter TurschlieBdampfer (SchlieBen und Offnen)

Deckenbefestigung

Deckenbefestigung

U 7/, /_/\ N /\ \" 7 /\ \" A /\ RS/ _/\ RS/
t\\//”//\\ ///\\//”/ N N \ N 7NN S N

S NS

NN ///r/.\\//\//

LN TN 7 //\///I/\\//

Diverses INTEC®
TN =), 7T T
(RSN 7/ SN
WSty
Blende

71

Schiene
v —

Schiene Deckenbefestigung
+ Blende

oy

P=H-56

ﬁ !

INSAN AT

. " AT N S0 > T ST ;T SN0 A
N Y NN N NN Y NN Y NN Y NN

71

Aufklipsen der Blende Deckenbefestigung

A

H=O0ffnung P =Tir

Einstellung der Klemmbacken:
Einstellungssystem mit Radchen und Endlosschraube:
einfach, schnell und genau!

Tiefeneinstellung Hoheneinstellung

MANTION (19

SLIDING SYSTEMS



System fir Glasschiebetlren gerade
laufend / Deckenbefestigung,
fir festen Glasfliigel

INTEC®

Normeinzelheiten, s. Seite 4

> TRAGKRAFT/TUR 80 KG

) FLUGELSTARKE 8-10 MM
E SCHIENE ALUMINIUM
§ LAUFRICHTUNG GERADE

SCHIENEN UND BLENDEN - ARTIKELNUMMERN DER EINZELTEILE
Art. Nr. | Bezeichnung

GB6010 | Schiene aus eloxiertem Aluminium - Lange = 6 m*

GB5015 | Bohrschablone fiir Schiene GB6010.

Montageprofil aus eloxiertem Aluminium fiir festen Fligel (wird
an die Schiene angeschraubt) - Ldnge = 6 m*

GB6310 GB5015 GB6310* + GB6010*

GB6000 | Blende aus eloxiertem Aluminium, zum Aufklipsen auf die Schiene*- Lange = 6 m*

Abschlussprofil aus eloxiertem Aluminium fiir festen Fliigel (wird in die Offnung

fea20 positioniert, um das Montageprofil des festen Fliigels abzuschlieBen) - Linge = 3 m* =
GB6331 U-Profil aus eloxiertem Aluminium zum Festschrauben an Boden und Wand,
dient zum Halten des festen Glasfliigels - Linge =3 m* -
GB6330 U-Profil aus eloxiertem Aluminium zum Festschrauben an Boden GBE000™ GB6320* GB6331* / GB6330* GB5350

und Wand, dient zum Halten des festen Glasfliigels - Lange = 6 m*

GB5350 | Graue Dichtung fiir Verglasung, Lange nach Wunsch.

GB5351 | Durchsichtige Klebedichtung fir Tirkante - Ldnge = 3 m

GB3000 | Satz Schienenabschlusskappen aus eloxiertem Aluminium o l_-:“"ﬂj-r"
GB3300 | Satz Schienenabschlusskappen mit festem Wandprofil aus eloxiertem Aluminium.
GB5355 | Edelstahl-Abschlusskappe fiir U-Profil. Passend fiir Artikelnummern GB6330 und GB6331 GB5351 GB3000 GB3300 GB5355

GARNITUREN FUR 1 FLUGEL - FLUGELDICKE 8 UND 10 MM * Sonderlangen auf Anfrage

Garnitur fiir 0.73-0.83 m breite Offnung bestehend aus:

) ; Iéig;\;)v:rgensatz mit Klemmbacken und SchlieBdampfer ZUSAMMENSETZUNG DER GARNITUREN

GB5000 | 5 Befestigungsklips fiir Blende y-
- 1 Bodenfiihrung =T

- Einbauanleitung und Montageschliissel

Garnitur fiir 0.83-1.33 m breite Offnung, bestehend aus:
- 1 Laufwagensatz mit Klemmbacken und SchlieBdampfer

GBs001 | Zdtopper f'

Laufwagensatz

2 Befestigungsklips fiir Blende

- 1 Bodenfiihrung " g
- Einbauanleitung und Montageschliissel '
= = g 2
GA__RNITUREN FUR 2 SYNCHRONLAUFENDE FLUGEL - . ‘_‘_’_r,_,«-"" Befestigungsklips
FLUGELDICKE 8 UND 10 MM B 2 )
Garnitur fiir 1.33-1.53 m breite Offnung, bestehend aus: o Stopper !'.. Fihrung
- 2 Laufwagensétze mit Klemmbacken und SchlieBdémpfern -
- 1 Synchronisationssatz, kabelgebunden
GB5002 | - 4 Stopper
- 3 Befestigungsklips fiir Blende
- 2 Bodenfiihrungen und 1 durchsichtige Tiirkantendichtung SYNCHRONISATIONSSATZ
- Einbauanleitung und Montageschliissel ﬂ
Garnitur fiir 1.53-1.73 m breite Offnung, bestehend aus: G ?

- 2 Laufwagensatze mit Klemmbacken und SchlieBdampfern

- 1 Synchronisationssatz, kabelgebunden .Fl W
GB5003 | - 4 Stopper = ﬁ

- 3 Befestigungsklips fiir Blende

- 2 Bodenfiihrungen und 1 durchsichtige Tiirkantendichtung
- Einbauanleitung und Montageschlissel B
Garnitur fiir 1.73-2.53 m breite Offnung, bestehend aus:

- 2 Laufwagensatze mit Klemmbacken und SchlieBdémpfern
- 1 Synchronisationssatz, kabelgebunden

GB5004 | - 4 Stopper .
- 3 Befestigungsklips fiir Blende Zubehér, s. S. 36
- 2 Bodenflihrungen und 1 durchsichtige Tiirkantendichtung

- Einbauanleitung und Montageschliissel

20
G MANTION

SLIDING SYSTEMS



Schiebesysteme INTEC® fir Glastlren. Unsichtbare Beschldge: Deckenbefestlgung mit
: . o -
Irrrw]tr(re]gsr{gﬁt(ee I%I[(Jerrgrr]nbacken in der Schiene! Geeignet fir 8 oder 10 feststehender Wand

e  Praktisch: Identische Garnitur fur beide Turdicken

e Geringstes Spiel zwischen Tur und Wand auf dem Markt:
7-18 mm (einstellbar)

e Einfache, schnelle Montage: Einteiliger Satz mit Rollapparat/
SchlieBdampfer

e Integrierter TirschlieBdampfer (SchlieBen und Offnen)

e Montage mit Deckenbefestigung, fiur festen Glasfligel,
1 oder 2 Flugel

Diverses INTEC®

NSINI=), 20k
7N SR TR
-.\\/'\‘ = ?{6:/\\\ \-,T/Z/

Profil fir
festen
Fligel

A0

=) 2 0=y \I=) 2 =)

J—r‘

[— “I11 3

SN
Ol S

Schiene

T
AT

W
N

|
I
|
—
N\
TRINY

T
Y

Schiene fiir Deckenbefestigung
mit feststehender Wand

L
ANS

W

P=H-56

N

T
Y

W2
. \W,‘\\..\ﬂ

T
S N
AN

N2

\ I
NN NN NS N SN N2 SN N2 SN N2 N
H=0ffnung P =Tir

2
NZASIING

66
43

- YA S N

ElN = =

-i-\\‘/ /). )
S {3
ZIASIR/ATR AN

Einstellung der Klemmbacken:
Einstellungssystem mit Radchen und Endlosschraube:
11" einfach, schnell und genau!

8-10

10-18

-

Aufklipsen der Blende Montage Deckenbefestigung Tiefeneinstellung Hoheneinstellung
mit feststehender Wand

MANTION (21

SLIDING SYSTEMS



System fir Glasschiebetlr
gerade laufend, mit Zwischenraum

SAFGLASS-INSIDE®

Normeinzelheiten, s. Seite 4

> TRAGKRAFT/TUR 80 KG

) FLUGELSTARKE g MM

E SCHIENE ALUMINIUM
§ LAUFRICHTUNG GERADE

Offnung Freier Durchgang LP Platzbedarf Fertige Innen- Tir* Lo ) .
Art-Nr. LO x HO Muschelgriffe/StoBgriffe LT x HT Wand Durchgang LxH ° 1 \T/urkq;t:n mltT;agragmen ausl verzn:jk;e;n hS.tahI .
o erstarkung auf der Zargenseite und 1 Schienentrager
SAF-INSIDECO70 | 695 x 2040 695 /595 1510 x 2140 100 55 735x 2015 aus Holz g g g
SAF-INSIDECO80 | 795 x 2040 7957695 1710 x 2140 100 55 835x 2015 ® 1 Aluminiumschiene, zusammengebaut
*Dicke 8 mm . 2 (kugelgelagerte) Rollapparate mit Fangstoppern
SAF-INSIDECO789F | Verkleidungssatz fiir MDF-Tiirfutter - passend fiir die 2 vorgenannten Artikel-Nummern 80 Kg max . 2 Abdeckblenden fiir Fangstopper
- . 2 Stopper (zum SchlieBen, verstellbar)
. 1 Bodenfiihrung aus EDELSTAHL
SAF-INSIDECO90 | 895 x 2040 895/795 1910 x 2140 100 55 935x 2015 . Befestigungsschrauben, Schliissel und Einbauanleitung
SAF-INSIDECO100 | 995 x 2040 995 /895 2110 x 2140 100 55 1035 x 2015
SAF-INSIDECO9109F | Verkleidungssatz fiir MDF-Tirfutter - passend fiir die 2 vorgenannten Artikel-Nummern ESD()ICIIEZ i?xm
Art-N Offnung Freier Durchgang LP Platzbedarf Fertige Innen- Tiir* L ) )
re-ar LO x HO Muschelgriffe/StoBgriffe LT x HT Wand Durchgang LxH . 2 Tiirkdsten mit Tragrahmen aus verzinktem Stahl
. 2 Schienentrager aus Holz mit Verbindungsmuffe
SAF-INSIDECO140 | 1385 x 2040 1385/ 1185 2915 x 2140 100 55 735x 2015 . 2 Aluminiumschienen, zusammengebaut
SAF-INSIDECO160 | 1585 x 2040 1585/ 1385 3315x 2140 100 55 835x 2015 . 4 (kugelgelagerte) Rollapparate mit Fangstoppern
*Dicke 8 mm . 4 Abdeckblenden fiir Fangstopper
SAF-INSIDECO469F | Verkleidungssatz fir MDF-Tirfutter - passend fr die 2 vorgenannten Artikel-Nummern 80 Kg max. . 4 Stopper (zum SchlieBen, verstellbar)
o 2 Bodenfiihrungen aus EDELSTAHL
SAF-INSIDECO180 | 1785 x 2040 1785/ 1585 3715x 2140 100 55 935x2015 *  Befestigungsschrauben, Schlissel und Einbauanleitung
SAF-INSIDEC0200 | 1985 x 2040 1985/ 1785 4115x 2140 100 55 1035 x 2015 Synchronisations-Bausatz optional erhéltlich
SAF-INSIDECO829F | Verkleidungssatz fiir MDF-Turfutter - passend fir die 2 vorgenannten Artikel-Nummern EZD()ICIIEZ i?xm
SYNCHRONISATIONS-BAUSATZ FUR DOPPELTUREN Synchronisations-Bausatz SAFGLASS INSIDE

Bausatz zur Synchronisation von 2x8 mm dicken Tiiren (2.20 m breite Offnung):

- 2 Umlenkrollen

GA5001 |- 1Kabel, @ 1.5mm, 10 m lang

- 2 Klemmen und 3 Befestigungswinkel

- Befestigungsschrauben und Montageanleitung

ZUBEHOR

GB5351 | durchsichtige Klebedichtung fir Tirkante - Ldnge =3 m

Bi-Material-Selbstklebedichtung, zum Aufkleben auf die Tirkante, ddmpfende
Wirkung beim SchlieBen der Tir. Ldnge = 2.50 m.

66JN/250

Zubehér, s. S. 36

GB5351 66JN/250

22
G MANTION

SLIDING SYSTEMS



Rahmen fUr in die Wand laufende SchiebetlUr von Mantion mit
verstarktem Tlrkastenrahmen. Passend fUr 8 mm starke Tlren

Senkrechte Verstarkungen beim Offnen sorgen fir erhdhte
Stabilitat und machen den Tarkasten von Mantion zu einem

der robustesten auf dem Markt

RAUMSPAREND: Die Tur lauft in einem Wandhohlraum.

Vermeidung eines Wand- und Bodenraumverlustes. SAF-
INSIDE ist die ideale Losung fur die Optimierung lhres

Wohnbereiches

GERAUSCHLOS: Die neuen Rollapparate bieten eine
auBergewohnliche Laufqualitat

PRAKTISCH: Die Rollapparate kénnen ohne Ausbau der
Schiene ausgewechselt werden

Diverses

SAFGLASS-INSIDE®

|

100 (bei Stabgriff)

SLIDING SYSTEMS

SAFGLASS-INSIDE®
LT
LO
LP*
HT
LT
LO
]
LP*
bei Muschelgriff:
*LP=LO
bei Stabgriff:
o *LP=LO-200
MANTION

‘/



MANTION

Art.-Nr. Bezeichnung

Satzinhalt:

- 1 Schiene aus eloxiertem Aluminium

- 1 Blende mit zwei Abschlusskappen (aus eloxiertem Aluminium) und zwei Blendenhalterungen
- 2 Klemmbacken aus eloxiertem Aluminium*

- 2 Rollapparate (kugelgelagert) mit integrierten Auflageplatten

- 1 Klemmenblende (Blende aus eloxiertem Aluminium + silberfarben lackierte
Abschlusskappen)

- 1 Zahnstangenbremse

- 1 Zahnstange

- 1 Trsteuereinheit (Schenkelfeder)

- 2 feste Anschlage

- 1 Bodenfiihrung

- Befestigungsschrauben und Einbauanleitung

SC-70GA8 | Fiir eine 650 mm - 700 mm breite Offnung
SC-80GA8 | Fiir eine 750 mm - 800 mm breite Offnung
SC-90GA8 | Fiir eine 850 mm - 900 mm breite Offnung
SC-100GA8 | Fiir eine 950 mm - 1000 mm breite Offnung

SC-145GA8 | Fiir eine 1400 mm - 1450 mm breite Offnung
*Geeignet fir Sicherheitsglas ohne zusatzliches Bohren.

Satzinhalt:
dto. 8 mm

SC-70GA10 | Fiir eine 650 mm - 700 mm breite Offnung
SC-80GA10 | Fiir eine 750 mm - 800 mm breite Offnung
SC-90GA10 | Fir eine 850 mm - 900 mm breite Offnung
SC-100GA10 | Fiir eine 950 mm - 1000 mm breite Offnung

OPTIONALES ZUBEHOR FUR DIE SCHLIESSUNG

3012CSC Zusatzliche Zahnstange (Lénge: 570 mm): Zur Verlangerung der SchlieBzeit
(fur den Bausatz SC-145GA8 werden 2 Zahnstangen bendtigt).

SchlieBverzégerung (TIMER). Halt die Tiir bis zu 60 Sekunden in
SC-TR gedffneter Stellung je nach Einstellung. Fiir nach rechts 6ffnende Tiir
(von vorne gesehen).

SC-TL dto. fir nach links 6ffnende Tir.

Zubehér, s. S. 36

MANTION

Automatisch schlieBendes
Schiebesystem fur Glastlren

SOFTCLOSE-GLASS®
Normeinzelheiten, s. Seite 4. m

*Federgestlitztes Schiebesystem, das der Norm EN1527 nicht 2 "

unterliegt ) 100 g7
TRAGKRAFT/TUR 80 KG

FLUGELSTARKE 8-10 MM

SCHIENE ALUMINIUM

LAUFRICHTUNG GERADE

Garnitur SOFTCLOSE GLASS

Schiene

Schienenab-  Blendenhalterungen
schlusskappen =
f

Schienenblende

Abschlusskappen

Stopper i
i \ Klemmenblende Klemmbacke

Klemmenblenden

*
e
1
‘)Rollapparate

Tirsteuereinheit ‘1";1'

Zahnstange

Zahnstangenbremse

! Fiihrung

24 ,

SLIDING SYSTEMS



Automatisch schlieBendes Schiebesystem fir 8 bzw. 10 mm starke
Glastiren. Ideal fir Raume, die geschlossen bleiben mussen

e PRAKTISCH: 5 montagefertige Bausatze fir 650 mm bis
1450 mm breite Offnungen

e GERAUSCHLOS: Integrierter, hydraulischer Dampfer fir
sanftes, gerauschloses SchlieBen

e KOMFORTABEL: Einstellbare SchlieBgeschwindigkeit,
wobei die Tur bis zu 60 Sekunden in ge6ffneter Stellung
gehalten werden kann (optional)

e PERFEKTE BEARBEITUNG: Eloxierte Aluminiumblende

Geeignet fur Sicherheitsglas ohne zusatzliches Bohren

Diverses SOFTCLOSE-GLASS®

SOFTCLOSE-GLASS®

B i 1
[
[
[
|
: H = Tirhéhe
‘ Lp = Tirbreite
. Lp L|  B=Offnungshéhe
r L = Offnungsbreite
10 Y 1
EV S U7 ENN S SN ENNS 7 SN S o SN S LS
BAUMABE und ABMESSUNGEN DER TUR:

Art.-Nr. 8 mm Art.-Nr. 10 mm Offnungsbreite (L) Tirbreite (Lp) Tlrhohe (H)
SC-70GAS8 SC-70GA10 650 - 700 L+ 55 B-40
SC-80GAS8 SC-80GA10 750 - 800 L+55 B-40
SC-90GAS8 SC-90GA10 850 - 900 L+ 55 B-40

8-10 SC-100GA8 SC-100GA10 950 - 1000 L+55 B-40

SC-145GA8 SC-145GA10 1400 - 1450 L+55 B-40

Vertikale Schnittansicht des Systems
Einstellung des

- Einstellung der TirschlieBdampfers

SchlieBgeschwindigkeit

SCHLIERZEIT
Beispiel mit Bausatz SC-100GA

(40 kg schwere Tiir - 1000 mm Weg)
i L i 22 Max. Werkseinstellung Min.
i _ B _ Bausatz 5 Sek. 8,5 Sek. 40 Sek.
//i// | /%d ¥ /_'i_-.//f\'/ SC-100GA (20 cm/Sek.) (12 cm/Sek.) (2.5 cm/Sek.)
IR NN /AT TR AN Bausatz SC-1006A| 60 ek
Montage mit Fiihrung 1124/4 ;)?;tc";”c (14 cm/Sek.) ) (1.7 cm/Sek.)

MANTION (25

SLIDING SYSTEMS




System fUr Glasschiebetr
gerade laufend, motorbetrieben

MOVENTIV ©

Normeinzelheiten, s. Seite 4.
*Federgestlitztes Schiebesystem, das der Norm EN1527 nicht (G
unterliegt ‘

TRAGKRAFT/TUR 60 KG
FLUGELSTARKE 8-10 MM
SCHIENE ALUMINIUM
LAUFRICHTUNG GERADE

FUR DEN INNOVATIONSWETTBEWERB DER BATIMAT 2017 NOMINIERT

MOTORANTRIEB
FUR SCHIEBETUREN

N\~ "

A ——
|

2
S

by MANTION




MOTORANTRIEB
FUR SCHIEBETUREN by MANTION

MOVENTIV ist die Kombination aus Asthetik und perfekter
Gerauschlosigkeit: die auf Tiiren bis 120 kg angewandte
Technologie des Linearmotors.

MOVENTIV verhindert allerlei {ibliche Gerausche und
Stérungen.

MOVENTIV ist eine innovative Losung,die sich an alle
Tiirarten aus Glas und Holz anpassen lasst.
MOVENTIV bietet auBergewohnlichen Bedienungskomfort
fiir privaten Wohnraum, Gewerbeobjekte oder
Gemeinschaftseinrichtungen.

MOVENTIV ©

MOVENTIV® Lineare Motorantrieb (LM ')

. e
o o0
2 (-
<
Ce e 63 mm
> o S . d _
S ) A

76 mm

78 mm

8/10 mm

der Decke

Stator

Steuergerat
(Eingang/Ausgang) Schaltnetzteil (fester Motor)

erll:‘ Einbau intergriert in Deckenbefestigung Wandbefestigung

LM1 Motor fiir beriihrungs- und
gerauschlose Verschiebung.

Das System MOVENTIV kombiniert
Diskretion und Leistung.

Magnetfeld- af‘

Ubertrager w-ﬁ. 5
[
Mit Hilfe der bedienerfreundlichen mobilen E
App steuern Sie Offnen und SchlieBen mit v

einer einzigen Bewegung.
'WAS VERSTEHT MAN UNTER LM TECHNOLOGIE?

Der Lineare Motorantrieb ist ein verschleiB- und wartungsfreier Motorantrieb (keine Biirsten, keine beweglichenTeile). Dieser Motorantrieb

wird bei japanischen Zligen, die nicht auf Schienen fahren, sondern mit Hilfe von Elektromagneten ,schweben”, verwendet. Da die

. L einzige Reibung die Reibung der Umgebungsluft ist, bewegt sich der Zug leichter und kann viel schneller fahren als ein konventioneller

MOVENTIV ist das einzige System, das Zug. So halten die Japaner den Geschwindigkeitsrekord fiir eine Magnetbahn mit dem JR-Maglev MLX01, der 2003 581 km/h erreichte.
diese Belastungskapazitit aufnehmen kann. Diese Geschwindigkeit wurde am 21. April 2015 Ubertroffen, als ein MAGLEV 603 km/h erreichte.

MANTION (2

SLIDING SYSTEMS



~—— EDELSTAHL-Schiebesystem auf
runder Schiene

TUB-DESIGN8O0 G®

Normeinzelheiten, s. Seite 4 4/6 3 7S
700 000 Zy¥*®

= TRAGKRAFT/TUR 80 KG

) FLUGELSTARKE 8-10 MM

IE SCHIENE EDELSTAHL (304L)
§ LAUFRICHTUNG GERADE

KOMPLETT- SET FUR SCHIEBETUR AUS ESG 8-10 MM
WANDOFFNUNG VON 750 BIS 900 MM

Artikel-Nr. | Bezeichnung

Satzinhalt:

- 1 Laufschiene Rohr Wandung 2 mm aus Edelstahl, @ 25 mm - L = 1800 mm
- 2 Rollwagen Edelstahl, mit Aushebelschultz und Hohenverstellung

GF1103 |- 3 Wandbefestigung fiir Massiv-Wande, @ 50 mm

- 2 Turstopper aus Edelstahl, & 34 mm

- 1 Bodenfiihrung aus Edelstahl, fiir Tiirblatt 8 bis 10 mm

- Einbauanleitung und Montageschliissel

B

(th /|
'\/&! Schiene

Wandhalterung

KOMPLETT- SET FUR SCHIEBETUR AUS ESG 8-10 MM
WANDOFFNUNG VON 910 BIS 1000 MM

Artikel-Nr. | Bezeichnung

Satzinhalt: Rollwagen Fihrung Stopper
- 1 Laufschiene Rohr Wandung 2 mm aus Edelstahl, @ 25 mm - L = 2100 mm
- 2 Rollwagen Edelstahl, mit Aushebelschultz und Hohenverstellung

GF1104 | - 4 Wandbefestigung fiir Massiv-Wande, @ 50 mm

- 2 Tlrstopper aus Edelstahl, @ 34 mm

- 1 Bodenfiihrung aus Edelstahl, fiir Tiirblatt 8 bis 10 mm

- Einbauanleitung und Montageschliissel

Zubehér, s. S. 36

TUB-DESIGN80 W

Holztlren bis 80 Kg
Flugelstarke: 20 bis 42 mm
Offnung: 750 bis 1000 mm
Montagefertiger Bausatz

MANTION

SLIDING SYSTEMS



Rollapparate, die sich nicht mehr verstecken, mit diesem r

Schiebesystem fir Glasturen: Die Mechanik auf runder Schiene A ;; =
passt perfekt zum schlichten Design der Gesamtkonstruktion ¢ ¥E /M'
e System mit modernem Design, mit sichtbaren EDELSTAHL- w. = L
Beschlagen - ; o ®
- ) LD
e Passend fUr 8-10 mm starke Glasturen bis 80 kg L ’i? : 8
r R i
e Kompletter, montagefertiger Bausatz mit 1.8 m langer . P
Schiene fir Wandoffnung von 750 bis 900 mm & 2.1 m ! O
langer Schiene fur Wandéffnung von 910 bis 1000 mm il (72)
I l-u
T
Q
§-10mm B
I~
Diverses TUB-DESIGN80 G®
2
@25
Schiene TUB-DESIGN 80 G
(1.8m-2.1m)
’ P=H+17
=
IS
18.5 VR
IS ! —
AN A AN D A D A D RSN D RN D RN

H = Turéffnung P =Tir

120

60

: -—
- " \ ’
v b L
I . NS
7(‘ " - D ~ 0
A 7
N S\ 7y l'
N N
.| —,
/ N

Deckenbefestigung

MANTION

SLIDING SYSTEMS

‘/




Faltschiebesystem fir Glastrennwande

OPENTEC F80°

& D Rree, .
Normeinzelheiten, s. Seite 4 \2‘ igd

) ormeinzelnelten, S. selte 2500032 k\e“
TRAGKRAFT/TUR 80 KG
FLUGELSTARKE 10-12-12.7 MM
MAX. ABMESSUNGEN ~ 9x3M
DER OFFNUNG (6 + 6 FLUGEL)
SCHIENE ALUMINIUM
LAUFRICHTUNG FALTSCHIEBESYSTEM

Fltgelarretierung F

(optional)
Rollapparate mit 8
Rollen aus Edelstahl
316L
[ ]
Automatischer SchlieBhaken
- zum SchlieBen der Flugel

Scharniere aus (einstellbare Harte)

eloxiertem Aluminium ~N

mit Drucklager v

Bodenfiihrung

Zubehér, s. S. 36

sl

ONLINE

lhre Schiebeldsung
Online und nach Bedarf!

0 -

0o{% e @ 0 % oL

Ihr Projekt MaRe Produktliste = Punl::e
nteriegen i ?

30
<! MANTION

SLIDING SYSTEMS




Gerades Falt-/Schiebesystem fir 10 mm, 12 mm oder 12,7 10-12-12.7 mm
mm starke Glaswande. Verwendung als Glastrennwand im
Innenbereich: Restaurants, Hotels, Einkaufszentren, Flughafen...

e Hangesystem, dass den sicheren Halt des durchbohrten
Glasflugels sicherstellt

e Bedienungskomfort: Bequemes Verschieben der Offnung.
Montagekomfort: Praktisches Zugang zu den Einstellmodulen

e Nach erfolgtem Zusammenbau anzubringende Design-
Abschlussblende. Die Blende sichert ein perfektes
Ergebnis und lasst dem Monteur mehr Flexibilitat bei der
Handhabung der Flugel

e Auswahl an widerstandsfahigen Materialien: Eloxiertes
Aluminium und Edelstahl

Diverses OPENTEC F80®

121 mm 66 mm_ 61 mm,

Schiene 10400A/...
(eloxiertes Aluminium, gebohrt)

10 mm E £
—F T~ 12mm ] ) g
12.7 mm b <
€ ©
£ »
Aufklipsen der Blende ¥
B E
5| E
£
E <
& £ @
" £
N S ﬂ
41 mm
Schnittzeichnung unterer Teil Schnittzeichnung oberer Teil

MANTION (31~

SLIDING SYSTEMS

S



Faltschiebesystem Glasfenster mit
Holzrahmen (wasserdicht)

OPENTEC FWF100° ..
" Normeinzelheiten, s. Seite 4 \\efi oo(,?zyiki“d
TRAGKRAFT/TUR 100 KG
FLUGELSTARKE 83 bis 100 MM
MAX. ABMESSUNGEN 16.5x3.5M
DER OFFNUNG (7 + 8 FLUGEL)
SCHIENE ALUMINIUM
LAUFRICHTUNG FALTSCHIEBESYSTEM

#)

& End-Rollapparat

Mittlerer o}
Rollapparat

Scharnier

Unterer Fixpunkt

o

l 4L Mittlere I Bodenendfiihrung
v L Bodenfihrung
"l.!' I_-_:r" x o -
1 -
Zubehor, s. S. 36 i

lhre Schiebeldsung
Online und nach Bedarf!

{3 B ke |
0% o @ 0 B 0
Ihr Projekt MaBe Produktliste u::rﬁ‘l:;m < a

L\ 32 MANTION

SLIDING SYSTEMS




Faltschiebesystem Glasfenster mit Holzrahmen (wasserdicht).
Fllgelstarke: 83 bis 100 mm. Verwendung im AuBenbereich:

Restaurants, Hotels, Terrassen, Villen usw...

<«

Diverses

Faltschiebesystem zur Herstellung einer dichten Fensterfront
mit Holzrahmen

Loésung fur Turschwelle: Zum Einlassen (fiir PEM geeignet)

Auswahl an widerstandsfahigen Materialien: Eloxiertes
Aluminium und Edelstahl

2-oder 3-Punkt-Verschluss. Mit oder ohne SchlieBzylinder
lieferbar

Bedienungskomfort: Bequemes Verschieben der Offnung

24 - 50 mm starkes Glas

//\/——/ 7S
\\‘f\\ =% ’\\“\

51.5

e
47.5

Schiene 10400A/...
(eloxiertes Aluminium, gebohrt)

1
+

Wandbefestigung
' T
= 0
3-Punkt-
Verschluss '

é 18 ‘\'\‘\,\// : : ]
S\ G2 AV NS
’ 7 \/\\/\/\\’\l\/ M : l"%’/‘r

)
773\ 7. /
# 45
2-Punkt- Eingelassene Turschwelle
Verschluss

3 Fldgel mini

I Rahmen
B Fligel
Glas

Deckenbefestigung

MANTION

SLIDING SYSTEMS

<



Faltschiebesystem Glasfenster mit
Metallrahmen (wasserdicht)

OPENTEC FMF®

“x\D/r
Normeinzelheiten, s. Seite 4 2500632 ki“
TRAGKRAFT/TUR 100 KG 150 KG
FLUGELSTARKE 70 MM 50 bis 100 MM
ANSICHTSBREITEN 60 MM MIN 122 MM MIN
MAX. ABMESSUNGEN ~ 6x2.4M 16.5x3.5M
DER OFFNUNG (3+5 FLUGEL)  (7+8 FLUGEL)
LAUFRICHTUNG FALTSCHIEBESYSTEM
L
Rollapparate mit 8 Bodenfuhrung aus Turangel
Rollen aus Edelstahl Edelstahl 316L

316L

OPENTEC FMF100°® 4 OPENTEC FMF150° |,

[~ %(0] cno-

Rollapparat
Mittlerer
Rollapparat
Verstelbare
Tidrangel
Turangel
Bodenendfihrung

Mittlere

Bodenfihrung
Zubehdr, s. S. 36

34
L) MANTION

SLIDING SYSTEMS




3 Fldgel mini

Faltschiebesystem fur Glasfenster mit Metallrahmen.
Fligelstarke: 70 mm (OPENTEC FMF100®) & 50 bis 100 —
mm (OPENTEC FMF150®). Verwendung im AuBenbereich: :
Restaurants, Terassen, Bars, Einkaufszentren...

* Faltschiebesystem zur Herstellung einer dichten Fensterfront
mit Metallrahmen

e Ldsung fur Tdrschwelle: Zum Einlassen PEM (flr Personen
mit eingeschrankter Mobilitat geeignet)

e Bedienungskompfort: Bequemes \Verschieben der
Offnung

Diverses OPENTEC FMF100® Q

il
AN

51.5

I Rahmen
B Fligel
[ Glas

OPENTEC FMF100° :
Schiene 10400A/...
(eloxiertes Aluminium, gebohrt)

=5
i
45

Schnittansicht des unteren
Bereichs(einzulassende Tirschwelle)

Schnittansicht des oberen Bereichs

- OPENTEC FMF1 50°

SlidSeft

ONLINE-KALKULATIONSPROGRAMM

90.5

I Rahmen

295 B rligel
OPENTEC FMF150° : [ Glas
Schiene 10500A/... —
(eloxiertes Aluminium, gebohrt) L
60
5]
N7AZN U N\ 77,
o dm Y
3 N :\1"15-.'\.’\/111' =

Schnittansicht des unteren

Schnittansicht des oberen Bereichs Bereichs(einzulassende Tiirschwelle)

MANTION (35~

SLIDING SYSTEMS




ZUBEHOR

MANTION

IS SLIDING SYSTEMS
CGRFFE |
Artikel-Nr. | Bezeichnung \\
NEPTUNE-300| StoBgriff. Ausfihrung EDELSTAHL, gebiirstet. Héhe = 300 mm, @ 20 mm.
NEPTUNE-505| StoBgriff. Ausfiihrung EDELSTAHL, gebrstet. Hohe = 505 mm, @ 20 mm. \{
VENUS-505 | StoBgriff. Ausfiihrung EDELSTAHL, gebirstet. Héhe = 516 mm, @ 25 mm.
VENUS-657 | StoBgriff. Ausfiihrung EDELSTAHL, gebiirstet. Hohe = 665 mm, @ 25 mm. DERILAE MR MARS MERCURE
VENUS-810 | StoBgriff. Ausfiihrung EDELSTAHL, gebiirstet. Hohe = 817 mm, @ 25 mm.
MARS-325 | StoBgriff. Ausfiihrung EDELSTAHL, gebiirstet. Héhe = 325 mm, @ 25 mm. / -
MARS-375 | StoBgriff. Ausfiihrung EDELSTAHL, gebiirstet. Héhe = 375 mm, @ 25 mm. @ '-_'I {
wescu 330 S50 i S s o et i
102099 Muschelgriff aus Polycarbonat. @ 69.5 mm.
102099-1 | Muschelgriffe, Metall, verchromt. @ 65 mm. Nt 4 l |
102099-2 | Muschelgriffe, Metall, verchromt. @ 55 mm. “ﬁ
102101 | Griffknopf aus Polycarbonat. @ 37. '} h H
102101-1 | Knopfgriffe,Metall, verchromt. @ 30.
102101-2 | Knopfgriffe,Metall, verchromt. 50 x 60 mm. REARIE 0200 -
102101-3 | Selbstklebender Tirgriff aus PVC. 120 x 30 mm. " I
102101-4 Selbstklebender Tirgriff aus Zamak, oberfléche aus eloxiertem PATNEE 1021014
Aluminium. Hohe 115mm
DIVERSES ZUBEHOR T
1112/4 Bodenfiihrung aus EDELSTAHL. ‘ - -
1124 Verstellbare Bodenfiihrung aus durchsichtigem Polycarbonat. ’ '
GF6000 Iml Bodgn zu befestigender Stopper zum Sch‘!ieBen der Tiir, rechte
Seite. Fir 8 mm, 10 mm und 12 mm dicke Tren. GF6000 1124 1112/4 GB5351
GF6001 dto., linke Seite.
GB5351 Durchsichtige Klebedichtung fiir Ttirkante - Lange = 3 m.
66JN/250 | Schwarze Klebedichtung fir Ttirkante. Lange = 2.50 m. r”‘ r/‘ f"/
102950 Schl_oss m_it Hakep, EDELSTAHL, fur glast[lr mit europdischem l
SchlieBzylinder. Lieferung mit 3 Schliisseln. .
1029506 |\ o b et egenenande fenen Glsren o | R 1 \
Schloss mit Haken, EDELSTAHL, fiir Glastir mit européischem —— .Ig L; l .
102950GT | SchlieBzylinder. Lieferung mit 3 Schltsseln + EDELSTAHL-SchlieBhaken.
Verwendung mit einer Holz-Schlagleiste. 102950 102950G 102950GT
OPENTEC FWF100
GHLK-01 Sgtz AyBen-ﬂ und Innenmagnetg zum Anschrauben. Zum Halten der
Tiiren in gedffneter Stellung. Dicke = 26 mm. @ = 30 mm. RAL 7016. . (
GHLK-02 | dto., 60 mm dick. G\ % '
1295/90 | Griffe fiir unter 90 mm starke Turfligel. Mit 8 mm Vierkant. RAL 7016.
1295/100 | dto. fir dber 90 mm starke Tirfligel. GHLK- .. 1295/. GH10XL GHTO5
GH10XL | Biirstendichtung fiir untere Tirkante. Lange in Ifd. Metern. Héhe = 10 mm.
GHTO05 | Rohrfrmige Dichtung fiir halbe Fliigel. @ = 5 mm. | L [ l’;_ “'f"
GHEU30L | TPE-Dichtung fiir beweglichen Fliigel. Meterware. 3 .‘ ’ el | o r
GH10430KL-01| 2er Satz EDELSTAHL-Stangen fiir Schloss. Fir Fliigel unter 3 m Hohe. ‘,‘ | < l f
GH10430KL-02| dto. fiir Fliigel Gber 3 m Hohe. Il l'_." | h‘,-" '\K
1510CXA2 | EDELSTAHL-Scharniere, zentriert, Stirnbefestigung. Achs-@ 10 mm. GHEU30L GH10430KL- ... 1510CXA2 1510DXA2 1510DPXA2
1510DXA2 | EDELSTAHL-Schamier, versetzt, Stimbefestigung. Achs-@ 10 mm.
1510DPXA2 | EDELSTAHL-Scharnier, versetzt, Stimbefestigung (mit Griff). Achs-@ 10 mm.
1514GJSOL | Verstellbare, versetzte Tirangel zum AnschweiBen. @ = 14 mm. Offnung links.
1514GJSOR | dto., rechts 6ffnend.
1514SOR | Verstellbare Tiirangel zum AnschweiBen. @ 14 mm.
OPENTEC FWF100 & FMF150
GH10430DC | Staubschutz zum Aufklipsen auf die Tiirschwelle. Lénge = 6 m. 1514GJSOL 1514GJSOR 1514S0R GH10430DC

MANTION

36 ,

SLIDING SYSTEMS




Schiebesysteme, B MANTIoN
ein Fachgebiet, ein Know-how...

o



FUR DEN INNOVATIONSWETTBEWERB DER BATIMAT 2017 NOMINIERT

MOTORANTRIEB
FUR SCHIEBETUREN

A%
N\

LnZ

_&/ :\ ?«‘
4%

{

by MANTION




Online-Kalkulationsprogramm SlidSoft
SLIDSOFT® T

Einfache, schnelle Auswahl der Konfigurationsart
Berechnung des Platzbedarfs fir Ihre Fensterladen
Komplette Sttickliste der benétigten Produkte
Produktdetails mit Anzeigefenster

Anleitungen und Zeichnungen zum Herunterladen
Eingabemaoglichkeit fir lhre Kundennummer zur
Anforderung eines Kostenvoranschlags

e Automatische Ubermittlung des Angebots an unsere
Verkaufsabteilung, wenn Sie es akzeptieren mochten

SLIDSOFT®

SLIDSOFT® aufrufen unter: WWW.MANTION.DE

Lo

lhre Schiebelésung
Online und nach Bedarf!

o3 o @ 0 T o0 3

thr Projekt MaBe Produlctiste Plane & 3 ? . =~ .
Unteriagen "" i - 5
-

- e Den Kostenvoranschlag fiir Ihr Projekt T
e e e— erhalten Sie ganz einfach! Geben Sie lediglich | «s e e -
—— die Abmessungen Ihrer Offnung und die e e
o S S gewahlten Optionen ein. Sie erhalten auch | = = mmmmmmm== &
——— e 53 Zugang zur detaillierten Stuckliste der S e
p— 2 4 g Produkte und zu den Zeichnungen. - =
- = i . 'p
mra N @ [+ @
S e J UM gy

e 5%

-
(Elby”
MANTION

39 /

SLIDING SYSTEMS




ARTIKEL- VERZEICHNIS

(S

MANTION

SLIDING SYSTEMS

66JN/250 Klebedichtung 22-36 GA4030 Klemmbackenverkleidung 8
1112/4 Fiihrung 25-36 GA4031 Klemmbackenverkleidung 8
1124 Fiihrung 7-36 GA4032 Klemmbackenverkleidung 8
10172 Antriebsriemen 26 GA4033 Klemmbackenverkleidung 8
10206 Motorsatz 26 - 27 GA4034 Klemmbackenverkleidung 8
11011 Blende 8-10-14 GA4035 Klemmbackenverkleidung 8
11013 Winkeltrager 8-10-12-26 GA4120 Klemmbackenverkleidung 10-12
11013 D Winkeltrager 8-10 GA4121 Klemmbackenverkleidung 10-12
11031 Blende 12 GA4123 Klemmbackenverkleidung 10-12
11041 Blende 8-10-12-14 GA4201 Garnitur SAFGLASS 8
11043 Blende 26 GA4202 Garnitur SAFGLASS 8
11044 D Satz Abschlusskappen 26 GA4203 Garnitur SAFGLASS 10
11044 G Satz Abschlusskappen 26 GA4204 Garnitur SAFGLASS 12
11045 Satz Abschlusskappen 8-10-12-14 GA4205 Garnitur SAFGLASS 12
11108 Schiene 8-9-10-11-14-15-26 GA4208 Garnitur SAFGLASS-POWER 26
11145 Schiene 6-7 GA4210 Garnitur SAFGLASS-POWER 26
11312 Schiene 12-13 GA4212 Garnitur SAFGLASS-POWER 26
102099 Griffe 36 GA4320 Klemmbackenverkleidung 8
102099-1 Griffe 36 GA4321 Klemmbackenverkleidung 8
102099-2 Griffe 36 GA4322 Klemmbackenverkleidung 8
102101 Griffe 36 GA4323 Klemmbackenverkleidung 8
102101-1 Griffe 36 GA4324 Klemmbackenverkleidung 8
102101-2 Griffe 36 GA4325 Klemmbackenverkleidung 8
102950 Schloss 36 GA4326 Klemmbackenverkleidung 8
102950G SchlieBhaken 36 GA4327 Klemmbackenverkleidung 8
102950GT Schloss 36 GA4328 Klemmbackenverkleidung 8
1295/90 Griffe 36 GA4329 Klemmbackenverkleidung 8
1295/100 Griffe 36 GA4330 Klemmbackenverkleidung 8
1510CXA2 Scharniere 36 GA4331 Klemmbackenverkleidung 8
1510DXA2 Scharniere 36 GA4332 Klemmbackenverkleidung 8
1510DPXA2 Scharniere 36 GA4333 Klemmbackenverkleidung 8
1514GJSOL Verstellbare Turangel 36 GA4334 Klemmbackenverkleidung 8
1514GJSOR Verstellbare Turangel 36 GA4335 Klemmbackenverkleidung 8
1514SOR Verstellbare Tirangel 36 GA4420 Klemmbackenverkleidung 12
3012CSC Zahnstange 24-25 GA4421 Klemmbackenverkleidung 12
C0001310 Radar-Bewegungsmelder 26 GA4423 Klemmbackenverkleidung 12
€0004780 Funksender 26 GA5001 Synchronisations-Bausatz 22
0012850 Schaltnetzteil 26 GA5011 Antriebssatz 26
GA4020 Klemmbackenverkleidung 8 GA5012 Antriebssatz 26
GA4021 Klemmbackenverkleidung 8 GA5013 Antriebssatz 26
GA4022 Klemmbackenverkleidung 8 GA5021 Antriebssatz 26
GA4023 Klemmbackenverkleidung 8 GA5022 Antriebssatz 26
GA4024 Klemmbackenverkleidung 8 GA5023 Antriebssatz 26
GA4025 Klemmbackenverkleidung 8 GA5031 Garnitur SAFGLASS 14
GA4026 Klemmbackenverkleidung 8 GA5042 Garnitur SAFGLASS 14
GA4027 Klemmbackenverkleidung 8 GA5043 Garnitur SAFGLASS 14
GA4028 Klemmbackenverkleidung 8 GA5052 Garnitur SAFGLASS 14
GA4029 Klemmbackenverkleidung 8 GA5053 Garnitur SAFGLASS 14

40
|\ MANTION

SYSTEMS



ARTIKEL- VERZEICHNIS

GA5063
GB0100
GB0101
GB0102
GB0103
GB0110
GBO111
GB0112
GB0113
GB0114
GB0115
GB0116
GB0117
GB0118
GB0119
GB0120
GB0200
GB0201
GB0202
GB0203
GB0210
GB0211
GB0212
GB0213
GB0214
GB0215
GB0216
GB0217
GB0218
GB0219
GB0220
GB3000
GB3300
GB5000
GB5001
GB5002
GB5003
GB5004
GB5015
GB5350
GB5351
GB5355
GB6000
GB6010
GB6310
GB6320
GB6330
GB6331

Garnitur SAFGLASS 14
Bausatz INTEC 16
Bausatz INTEC 16
Bausatz INTEC 16
Bausatz INTEC 16
Bausatz INTEC 16
Bausatz INTEC 16
Bausatz INTEC 16
Bausatz INTEC 16
Bausatz INTEC 16
Bausatz INTEC 16
Bausatz INTEC 16
Bausatz INTEC 16
Bausatz INTEC 16
Bausatz INTEC 16
Bausatz INTEC 16
Bausatz INTEC 18
Bausatz INTEC 18
Bausatz INTEC 18
Bausatz INTEC 18
Bausatz INTEC 18
Bausatz INTEC 18
Bausatz INTEC 18
Bausatz INTEC 18
Bausatz INTEC 18
Bausatz INTEC 18
Bausatz INTEC 18
Bausatz INTEC 18
Bausatz INTEC 18
Bausatz INTEC 18
Bausatz INTEC 18
Satz Schienenabschlusskappen 20
Satz Schienenabschlusskappen 20
Garnitur INTEC 20
Garnitur INTEC 20
Garnitur INTEC 20
Garnitur INTEC 20
Garnitur INTEC 20
Bohrschablone fir Schiene 20
Klebedichtung 20
Klebedichtung 20-36
Edelstahl-Abschlusskappe 20
Blende 20
Schiene 20
Profil 20
Profil 20
U-Profil 20
U-Profil 20

GE4201

GE5001

GE5002

GE5003

GE5004

GF1102

GF6000

GF6001
GH10430DC
GH10430KL-01
GH10430KL-02
GH10XL

GHEU30L
GHLK-01

GHLK-02

GHTO5

MARS-325
MARS-375
MERCURE-330
MERCURE-370
NEPTUNE-300
NEPTUNE-505
SAF-INSIDECO70
SAF-INSIDECO80
SAF-INSIDECO90
SAF-INSIDECO100
SAF-INSIDECO140
SAF-INSIDECO160
SAF-INSIDECO180
SAF-INSIDEC0200
SAF-INSIDECO469F
SAF-INSIDECO789F
SAF-INSIDECO829F
SAF-INSIDECO9109F
SC-70GA8
SC-70GA10
SC-80GA8
SC-80GA10
SC-90GA8
SC-90GA10
SC-100GA8
SC-100GA10
SC-145GA8

SC-TL

SC-TR

VENUS-505
VENUS-657
VENUS-810

(S

MANTION

SLIDING SYSTEMS

Garnitur MAGLASS 6
Garnitur MAGLASS 6
Garnitur MAGLASS 6
Garnitur MAGLASS 6
Garnitur MAGLASS 6
Bausatz TUB-DESIGN G 28
Stopper 28 -36
Stopper 28-36
Staubschutz zum Aufklipsen 36
Satz EDELSTAHL-Stangen 36
Satz EDELSTAHL-Stangen 36
Biirstendichtung 36
TPE-Dichtung 36
Innenmagnete 36
Innenmagnete 36
Rohrformige Dichtung 36
Griffe 36
Griffe 36
Griffe 36
Griffe 36
Griffe 36
Griffe 36
Bausatz SAFGLASS-INSIDE 22
Bausatz SAFGLASS-INSIDE 22
Bausatz SAFGLASS-INSIDE 22
Bausatz SAFGLASS-INSIDE 22
Bausatz SAFGLASS-INSIDE 22
Bausatz SAFGLASS-INSIDE 22
Bausatz SAFGLASS-INSIDE 22
Bausatz SAFGLASS-INSIDE 22
Bausatz SAFGLASS-INSIDE 22
Bausatz SAFGLASS-INSIDE 22
Bausatz SAFGLASS-INSIDE 22
Bausatz SAFGLASS-INSIDE 22
Bausatz SOFTCLOSE-GLASS 24
Bausatz SOFTCLOSE-GLASS 24
Bausatz SOFTCLOSE-GLASS 24
Bausatz SOFTCLOSE-GLASS 24
Bausatz SOFTCLOSE-GLASS 24
Bausatz SOFTCLOSE-GLASS 24
Bausatz SOFTCLOSE-GLASS 24
Bausatz SOFTCLOSE-GLASS 24
Bausatz SOFTCLOSE-GLASS 24
SchlieBverzégerung 24
SchlieBverzégerung 24
Griffe 36
Griffe 36
Griffe 36

MANTION

SLIDING SYSTEMS



MANTION BIETET IHNEN

Das Programm INNENAUSSTATTUNG

Das Programm fiir SCHRANKTUREN

Das Programm fiir LADEN

Das Programm fiir TORE

Das Programm SCHWERE TORE®

42 /

Schiebesysteme fiir:

Schiebesysteme fiir:

Systeme und Motorantriebe fiir:

Systeme und Motorantriebe fiir:

Schiebesysteme fiir:

K manion

TRENNTUREN
IN DIE WAND LAUFENDE SCHIEBETUREN
FALTTUREN

K anion

MOBELTUREN
SCHRANKTUREN

SCHIEBELADEN
SCHIEBE- UND FALTLADEN
KLAPPLADEN

FREITRAGENDE TORE
UNTENLAUFENDE TORE

FLUGELTORE

Beschlage flir SCHIEBETORE 80 kg bis 3000 kg
Beschlage fiir TUREN «um die Ecke»

Beschlage fiir FALTTUREN mit gleichen Paneelen
Beschlage fiir HARMONIKATUREN m. halben Paneelen
Beschldge in EDELSTAHL

MANTION

SLIDING SYSTEMS

MANTION

SLIDING SYSTEMS



ALLGEMEINE VERKAUFSBEDINGUNGEN

Vertragsabschluss

Unseren Angeboten sowie allen unseren Bestellungsannahmen — auch fiir zukiinftige
— liegen die nachstehenden Bedingungen zugrunde, sofern Sie nicht ausdriicklich
schriftlich von uns abgeéndert oder ausgeschlossen werden. Schreibt der Besteller
Lieferbedingungen vor, so gelten die nur, wenn sie von uns schriftlich anerkannt sind.
Angebot

Angebote sind stets freibleibend. Bestellungen gelten erst dann als angenommen,
wenn sie von uns schriftlich bestatigt sind. Auch nachtragliche Anderungen oder
Zusatze sind nur dann rechtswirksam, wenn sie von uns schriftlich bestatigt sind.
Lieferpreis

Alle Preise verstehen sich in Euro und sind freibleibend. Es gelten in jedem Falle die
am Liefertage maBgebenden Preise. Die Preise gelten ab Werk oder ab einer von uns
zu benennenden Bahnstation bzw. unter Berechnung einer Frachtbasis. Die Preise
fir Schienen und Profile sind in Stiickzahl angegeben. Fiir Sonderldngen wird ein
Aufschlag von 20% fir Schnitt und Abfall berechnet.

Verpackung

Wird zu Selbstkosten berechnet und nicht zuriickgenommen! Fiir Transportbehdlter,
die leihweise Uberlassen werden (Korbe, Kisten, Fasser, Paletten, usw.), erfolgt eine
zwangslaufige Belastung, wenn sie nicht innerhalb von 14 Tagen zuriickgegeben sind.
Lieferfristen

Von uns bestatigte Lieferzeiten sind nur als anndhernd anzusehen, Sie beginnen
mit dem Tage unserer Bestellungsannahme. Die Nichteinhaltung der Lieferzeit
berechtigt den Besteller erst zum Rucktritt vom Vertrage, wenn die Lieferzeit um
vier Wochen (iberschritten ist und wenn der Besteller nach Ablauf dieser vier
Wochen eine angemessene Nachfrist von wenigsten wiederum vier Wochen gesetzt
hat. Schadensersatzanspriiche sind auf jeden Fall ausgeschlossen. Bei Eintreten
unvorhergesehener Hindernisse, gleichgiiltig ob sie dem Lieferer selbst oder bei
seinen Subunternehmen entstehen, verlangern sich die vorgenannten Lieferfristen
angemessen. Bei auBergewohnlichen Ereignissen, wie z.B. Krieg, Streik oder
Betriebsstorungen irgendwelcher Art, hat der Lieferer das Recht, ebenfalls eine
angemessene Verlangerung der Lieferfristen zu verlangen oder aber vom Vetrage
zurlickzutreten. Auch in diesem Falle sind etwaige Schadensersatzanspriiche des
Bestellers ausgeschlossen.

Zahlungsbedingungen

Unsere Rechnungen sind zahlbar innerhalb von 14 Tagen nach Rechnungsdatum
3% Skonto oder innerhalb von 30 Tagen nach Rechnungsdatum rein netto ohne
jeden Abzug. Skonto wird nur dann gewahrt, wenn keine &lteren falligen oder
iberfalligen Rechnungen offen stehen. Akzepte und Wechsel gelten nicht als
Barzahlung, Schecks erst nach Einldsung durch die Bank. Diskont und Spesen fir von
uns grundsétzlich nur zahlungshalber Gbernommene Akzepte und Wechsel gehen zu
Lasten des Kéufers.

Bei Zieliiberschreitung werden Zinsen gemaB der jeweiligen Banksatze fiir
voriibergehende Kredite berechnet. Nichteinhaltung der Zahlungsbedingungen
oder Umstande, die uns nach dem jeweiligen Abschluss bekannt werden und
die die Kreditwirdigkeit des Bestellers mindern konnen, haben die sofortige
Falligkeit aller unserer Forderungen ohne Riicksicht auf die Laufzeit zum Beispiel
hereingenommener Wechsel zur Folge.

Gefahreniibergang und Versand

Die Gefahr geht auf den Besteller, mit der schriftlichen  Anzeige der
Versandbereitschaft der Ware, spatestens jedoch beim Verlassen der Ware aus
dem Lieferwerk (ber. Fiir Beschadigungen und Verluste, welche die Ware bei dem

MANTION

S SLIDING SYSTEMS

Transport erleidet, kommen wir nicht auf. Falls uns bis zur Versandbereitschaft keine
bestimmte Versandanweisung gegeben wird, wird der Versand nach unserem besten
Ermessen ohne Verantwortlichkeit fur die giinstigste Befdrderung ausgefihrt.
Mangelriigen und Gewéhrleistungsanspriiche

Mangelriigen oder sonstige Beanstandungen kénnen nur berlicksichtigt werden,
wenn Sie uns unverzlglich, spatestens jedoch innerhalb von 8 Tagen nach
Wareneingang, schriftlich mitgeteilt werden. Bei begriindeten Méngelriigen sind
wir nach unserer Wahl lediglich zur Beseitigung des Mangels oder zum Ersatz in
Ware bzw. Gutschrift des Rechnungsbetrages bei Riickgabe der Ware verpflichtet.
Schadensersatzanspriiche — gleich welcher Art — sind auf jeden Fall ausgeschlossen.
Eigentumsvorbehalt

Unsere Lieferungen erfolgen ausschlieBlich unter Eigentumsvorbehalt. Das Eigentum
geht erst dann auf den Kaufer Uber, wenn er seine gesamten Verbindlichkeiten aus
unseren Geschaftsbeziehungen getilgt hat. Das gilt auch dann, wenn der Kaufpreis
fur bestimmte vom Kunden bezeichnete Warenlieferungen bezahlt ist. Bei laufender
Rechnung gilt das vorbehaltene Eigentum als Sicherung flr unsere Saldoforderung.
Die Bearbeitung oder Verarbeitung von uns gelieferter, noch in unserem Eigentum
stehender Ware erfolgt stets in unserem Auftrage, ohne das fiir uns Verbindlichkeiten
hieraus erwachsen. Wird die von uns gelieferte Ware mit anderen Gegenstanden
vermischt oder verbunden, so tritt uns der Kaufer schon jetzt seine Eigentums- bzw.
Miteigentumsrechte an dem vermischten Bestand oder neuen Gegenstand ab und
verwahrt diesen mit kaufménnischer Sorgfalt fir uns. Der Kaufer ist berechtigt,
die gelieferte Ware im gewdhnlichen Geschéftsverkehr zu verduBern oder zu
verwenden. Die Verpfandung oder Sicherungsibereignung ist ihm untersagt. Von
einer Pfandung oder jeder anderen Beeintrdchtigung unserer Rechte durch Dritte
muss uns der K&ufer die von uns gelieferte Ware — gleich in welchem Zustand bzw.
allein oder mit anderen Waren —, so tritt er hiermit jetzt schon bis zu vélligen Tilgung
aller unserer Forderungen gegen seine Abnehmer mit allen Nebenrechten an uns ab.
Auf unser Verlangen ist der Kaufer verpflichtet, die Abtretung den Unterbestellern
bekanntzugeben und uns die zur Geltendmachung unserer Rechte gegen die
Unterbesteller erforderlichen Auskiinfte zu geben und Unterlagen auszuhandigen.
Ubersteigt der Wert der uns gegebenen Sicherung unsere Lieferungsforderung
insgesamt um mehr als 20%, so sind wir auf Verlangen des Kéufers insoweit zur
Riicklibertragung verpflichtet.

Der Besteller ist zum Einzug der abgetretenen Forderungen ermachtigt. Wir
sind jedoch berechtigt, diese Ermachtigung jederzeit zu widerrufen. Im Falle des
Zahlungsverzuges des Bestellers bzw. unter den Voraussetzungen des § 321 BGB
sind wir berechtigt, die unter Eigentumsvorbehalt gelieferte Ware unverziiglich
herauszuholen. Wenn wir unser Recht zur Riicknahme der Ware ausiiben, ist darin
ein Riicktritt vom Vetrag nur dann zu sehen, wenn wir dieses schriftlich erklaren.
Falschbestellungen

Die Riicksendung falsch bestellter Ware ist nur mit unserem Einverstandnis moglich.
Erfolgt Riicknahme, so behalten wir uns vor, von der Warengutschrift mindestens 5%
des Warenwertes fir Unkosten abzusetzen.

Teilunwirksamkeit

Sollten einzelne Bestimmungen dieser Allgemeinen Liefer- und Zahlungsbedingungen,
gleich aus welchem Grunde, unwirksam sein oder werden, so bleibt davon die
Glltigkeit der tibrigen Bestimmungen unber(hrt.

Erfiillungsort und Gerichtsstand ist Velbert bzw.

Wuppertal, auch fir Wechsel- und Scheckklagen.

ANTION

DING SYSTEMS



MANTION

SLIDING SYSTEMS

Systeme fur Glas-undSchiebetilren

MANTION S.A.S MANTION BAUBESCHLAGE GMBH

7 rue Gay Lussac - F-25000 Besancon Dieselstr. 18 - 42579 Heiligenhaus
Tel. 4333815056 77 - Fax. +333 81532976 Tel. 02056/582690 - Fax. 02056/582699
E-mail: mantion@mantion.com - Web: www.mantion.com E-mail: info@mantion.de - Web: www.mantion.de



